

THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

10,936 — FRIDAY, JUNE 1, 1956 No.

(Published by Authority)

PART III-LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

			PAGE	Land Sales by the Settlement Officers:-		PAGE
Land Settlement Notices:—			Ì	Western Province		_
Preliminary Notices		•		Central Province	•	_
Final Orders		•	- {	Southern Province .	•	
			į	Northern Province		
1 (1-1 1 4) (1	l Amendu		i	Eastern Province		
Land Sales by the Governmen	ь Анень		į	North-Western Province		-
Western Province	•		1	North-Central Province .		
Central Province			-	Province of Uva		_
Southern Province			-	Province of Sabaragamuwa	••	
Northern Province	•	••	- (
Eastern Province		•	-	Land Acquisition Notices		737
North-Western Province		•	- i	Notices under the Land Development Ordinance		
North-Central Province			-	Land Redemption Notices		
Province of Uva			- 1	Miscellaneous Land Notices		741
Province of Sabaragamuwa				Lands under Peasant Proprietor Scheme .		

Part V published with this Issue contains list or applications for Public Carriers' Permits for use of Lor, ies for Fec or Roward, &c

Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE (CHAPTER 208)

Order No. 9 of 1956

BY virtue of the powers vested in me by section 12 (1) of the Land Acquisition Ordinance (Chapter 203, as amended by section 2 of Ordinance No 51 of 1947, and adapted by the Order in the proclamation under section 88 (1) of the Ceylon (Constitution) Order in Council, 1946, published in the Government Gazette Entraordinary No 9,773 of September 24, 1947), I hereby direct each Government Agent mentioned in column 1 of the Schedule hereto or any other officer of the Crown authorized by him in that behalf to take possession, for and on behalf of Her Majesty, of the land respectively described in the corresponding entries in column 2 of that schedule

Colombo, May 19, 1956

SCHEDULE

C. P. DE SILVA.
Minister of Lands and Land Development

The land shown as-

Column 2

J 133/LA 3001—The Government Agent, Puttalam District J 780/QA 6—The Government Agent, Colombo District

Lots 1, 2, 3, 4 and 5 in Preliminary Plan A 963 Lot 3 in Preliminary Plan A 2,658

CORRECTION

Reference No L.B 2271-J55 T584.

IN the description of the situation of the land under Column II of the Schedule to the Order No. 17 of 1956, under provise (a), made by the Honourable the Minister of Lands and Land Development and published in Part III of the Ceylon Government Gazette No. 10,885 of January 27, 1956, insert the words "Headman's Division" between the word "Village" and the word "of"

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 89 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 188 OF 1956

Reference No LD 4938/J56 T121

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act. No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent. Assistant Government Agent or other officer suthorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, May 19 1956

C P DE SILVA, Minister of Lands and Land Development,

· 737---J N B 55215-896 (3/56)

SCHEDULE

77

Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer

The Government Agent, Kandy District, or other officer authorized by him

Description of Land

A portion in extent about 0A 3R 10 8P, out of the Land called Castlereagh Estate situated in Summerville Village, Uda Bulathgama Kandy District; and bounded as follows—

North by a portion of the same land in Tea

East by part of Hambantota Oya (Left Bank), South by land already acquired for the Hydio-Electric Scheme-Stage II,

West by lot 3 in P P A 2,015

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 189 OF 1956

Ref No QB 207/AD-J 56 LG 126

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in Column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in Column II of that Schedule

Colombo, May 21, 1956.

C P DE SILVA, Munister of Lands and Land Development

SCHEDULE

IIDescription of Lan l

Government Agent Assistant Government Agent or other authorized officer

I

The Government Agent, Colombo District, or other officer authorized by him The allotments of land described hereunder -

Municipal Engineer's		Name of Land	Approximate Extent	Situation (Colombo District)		
Plan No	Lot No	21 4 1100 01 224100	A R P.	' '		
20A	134A	Fields (Salvinia)	1 0 0	Boralesgomuwa		
20A	134B	do.	0 3 0	. do.		
20A	. 134c	do	0 3 0	do		
20a	134D	do	0 2 10	do		
22_{A}	139A	Small Holding	0 0 4	Pepiliyana		
22_{A}	139в	do	0 0 4	do.		
22A	139c	do	0 0 12	do		
22A	. 139D	do.	0 0 12	. do		

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No. 190 OF 1956

Reference No LL/A 5953/J56/H74.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Pereival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possossion of the land specified in the corresponding ontry in column II of that Schedule

SCHEDULE

.Colombo, May 19, 1956.

C P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development,

Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer

The Government Agent, Ratnapura District, or other officer authorized by him

IIDescription of Land

- (1) All that land called Ispiritalewatta in extent 1A 0R 09P, situated in Mahawelatenna village, Helauda Palata, Kadawata and Meda Korales, Ratnapura District, and depicted as lots 102 and 103, p. F. V. P. 211
- Meda Korales, Katnapura District, and I for F V P 311

 (2) A portion in extent about 3 perches from the land called Yahalawatta (lot 107 in F V P 311), situated in Mahawelatenna Villago, Helauda Palata, Kadawata and Meda Korales, Ratnapura

North by the remaining portion of the same land,

East by road, South by lot 114 in F. V P 311, West by lot 108 in F. V P 311

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 86, Proviso (a)

ORDER No 191 OF 1956

Reference No QB 226/J 56 S 124

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column I of the Schedule. column II of that Schedule, ...

C P. DE SILVA, Minister of Lands and Land Development.

SCHEDULE

Government Agent, Assistant Government Agent or other

authorized officer The Government Agent. Colombo District, or other officer II

Description of Land

A portion, in extent about 2 acres out of the land called Majandahena Estate, stuated in Waragoda. Kelaniya, Siyane Korale West (Adikara Pattuwa), Colombo District, and bounded as follows.— North by part of the same land

East by part of the same land, road and land claimed by Mr. S

Kadiravel,
South by paddy field claimed by Mr R Charlis Perera and
Mr Peduru Pieris and land claimed by Mrs A. F Casie

Chetty; West by land claimed by Miss M C Samai aweera

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 36

ORDER No 192 OF 1956

Reference No MA/AC/3575/53-J 54 LG 20.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Peicival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, May 28, 1956

authorized by him

SCHROTTLE

C P. DE SILVA Minister of Lands and Land Development.

I

Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer

Description of Land

The Municipal Commissioner, Colombo, or other officer authorized by him

Lots 1 and 2 in preliminary plan A 3,820

CORRECTION

Reference No L.B 2271-J55 T 584

IN the description of the situation of the land given in the doclaration under section 5 of the Land Acquisition Act made by the Honourable the Minister of Lands and Land Development and published in Part III of the Ceylon Government Gazette No 10,904 of March 16, 1956, insert the words "Headman's Division" between the word "Village" and the word "of"

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 29 OF 1954

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

(1) A portion, in extent of about 45½ acres from the land called Tippolahena (lot 1 in F V P 36), situated m Nivitigala village, Nivitigala Wasama, Nawadun Korale, Ratnapura District , and bounded as follows —

North by Wey Ganga,
East by lot 14 in F V P 38 and Wey Ganga,
South by Parape Dola and P W D Road to Watapotha,
West by lot 228 and part of lot 1 in F V P 36

(2) A portion, in extent about $4\frac{1}{3}$ acres out of the land called Nehelunewatta (lot 14 in F V P 36), situated in Nivitigala village, Nawadun Korale, Ratnapura District, and bounded as follows —

North by part of lot 14 m F V P 36, East by Wey Ganga, South by Wey Ganga, West by lot 1 m F V P 36

Ref No J 55 L 277 (VE) Colombo, April 24, 1956

C P DE SILVA, Minister of Lands and Land Development.

THE NATIONAL HOUSING ACT, No. 37 OF 1954

Certificate under Section 49

BY virtue of powers vested in me by Section 49 of the National Housing Act, No. 37 of 1954, I, Tikiri Bandara Ilangaratne, Minister of Labour, Housing and Social Services, do hereby certify, that the land described below should be acquired by the Government for the purpose of being made available for the carrying out of any housing object within the meaning of Section 2 of that Act.

T B ILANGARATNE.

Minister of Labour, Housing and Social Services.

Colombo, May 22, 1956.

DESCRIPTION

Those portions of land of the lands situated in Kotahena Ward within the Colombo Municipality, described in the two Schedules below -

SCHEDULE I

A triangular portion of land out of the land bearing Assessment No. 297, Skinners Road North claimed Mr by C. B. Modi, bounded as follows —

North and East Crown land (Lot 1 in Surveyor General's P. Plan No. A 3,967, acquired by the Department of National Housing for a Government Housing Scheme);

South Remaining pointon of the same land bearing Assessment No. 297, Skinners Road North;

West · Crown Land (Lot 1 in Surveyor General's P Plan No. 3,967, acquired by the Department of National Housing for a Government Housing Scheme)

SCHEDUTE II

The premises bearing Assessment No. 101, Bloemendhal Road claimed by Mr. George R de Silva, bounded as follows —

North Crown land (Lot 1 in Surveyor General's P Plan No A 3,967 acquired by the Department of National Housing for a Government Housing Scheme);

East . Bloemendhal Road;

South Premises bearing Assessment Nos C 297 and 307, Skuners Road North, claimed by Mr. George R de Silva:

West Crown land (Lot 1 in Surveyor General's P Plan No A 3,967 acquired by the Department of National Housing, for a Clovernment Housing Scheme).

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No Q B 112/J/TW/597/53

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 3,918 Village—Avissawella (part), Ward No 4, Horagaslanda within the U C limits of Avissawella

Lot	Name of Land	Description	Name of Oune		xten R	
1	Kotaboda Estate, part of assessment No. 65, Ratnapura Road	Rubber 36 years	M H M Mohideen, 54, Pendennis Avenue, Kollupitiya	2	1	13 1
2	Kotaboda Estate, part of assessment No 65, Ratnapura Road	Rubbet 36 years	M H M Mohideen, 54, Pendennis Avenue, Kollupitiya, disputed by Meryl A. Fernando; Agents Messrs E P A (Bogala) Estates, Ltd, Colombo	0	0	27 0
3	Fernham Estate, part of assessment No 96/1, Ratnapura Road	Rubber contains 68 hudded rubber plants I year	Meryl A. Fernando; Agents Messis E P A (Bogala) Estates, Ltd , Colombo	0	2	1.8
	f pe		Total	3	0	1.9

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachoheri, on July 27, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before July 20, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri, Colombo, May 21, 1956

U A GUNAPATNE, Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LH/A/3.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, viz, acquisition of land for Kl/Pelapitiyagoda Covt Mixed School.

Description of the land to be acquired

P. P. A. No. A 3,977, Lots 1, 2, 3, 4, 5 and 6. Village—Pelapitiyagoda in Iddagoda Pattuwa, Pasdun Korale West, Kalutara District, Western Province

SCHEDITLE

Lot	Name of Land	Description	Name of Clarmant		rte R.		
1	Nathupana Estate	Rubber contains 15 lubber trees 40 years	C D A Gunawardena, 10, Pendennis Avenue, Colpetty	0	1	10	0 2
2	Do	Tea contains tea bushes and one rubber tree 40 years	do	1	1	3	1.0
3	Gorakagahawatta- Pitakattiya	Rubber contains 52 rubber, 1 jak, 1 kaju and 1-netav trees 30 years	Haturusinghe Carolis Silva of Pelapitiva-	0.	0	20	5.3
4	Do	Rubber contains 18 tubber trees 30 years	ditto and others	0	0		5 7
5	Nathupana Estate	Road .	C D A Gunawardena, 10, Pendennia Avenue, Colpetty	0	0	i	5 7
6	Do ,	Ten contains to a busiles 40 years .	do.	0	0	1	6 5
			Total	2	0	1	4 4

All persons interested in the aforesaid land to be acquired are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kacheberr, Kalutara, on July 25, 1936, at 9–30 a in and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before July 16, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachchen Kalutara, May 15, 1956.

E. M. D. WIOKRAMASINGHE, Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LD 4889

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act. No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Covernment intends to acquire the following land which is required for a public purpose

Description of the land to be acquired

A portion of land called Dunbar Estate part of assessment No 988, Recreation Ground Road in extent 0A 3R 377P situated in Hatton, Ward No 5 Bazani, within the U C limits of Hatton-Dickoya, Ambagaminwa Korale, Uda Bulatgama Division, Kandy District, Central Province, surveyed and described as lot 1 in P P A 2,320, and presently claimed by the Dickoya Toa Co, Ltd, Agents - George Steuart & Co, Ltd, P O Box 151, Colombo.

All poisons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachchen on July 6, 1956 at 10 a m and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before June 29, 1956 the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri, Kandy, May 21, 1958

A T'MURTHY, Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LD 4908

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act. No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose

Description of the land to be acquired

Two allotments of land called Kalahange Kumbura, surveyed and more particularly described as lots 2 and 3 m preliminary plan A 1,657, situated in the village of Welamboda, Udu Nuwara and Yati Nuwara. Kandy District, in extent 0A 0R 01-0P and claimed by Mis Nuhu Lebbe Aboosa Umma of Welamboda, Kadugannawa

. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on July 6, 1956, at 11 a m, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before June 29, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kacheheri, Kandy, May 28, 1956

A T'MURTHY, Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 89 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No. LA 3484/J 54 E 465.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose -

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 1.406 Village-Tikali (Teli)

Lot'	Name of Land	Desc) rptron	Name of Clarmant		c <i>ter</i> R		
1	Pemadu Kamberan	Coconut garden contains 2 coconut trees 25 years and 1 tamarind tree 50 years	K Ahamadu Muttu of Etalaı	0	0	20 3	
2	Do	Coconut garden contains 8 coconut trees 15-25 years	M L M Aboosalihu Lebbe of Etalai	0	0	36 5	
3	Do	Coconut garden contains 1 occonut tree 25 years, 1 coconut plant 2 ye rs, 1 Tal tree 50 years and a temporary building	K Segu Mohamed of Tikalı (Teli), Etalaı	0	2	36 ·8	
•	v	•	Total	1	0	13 6	

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the V. C. Office, Mampuri, on July 27, 1956, at 2 30 p m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before July 20, 1956, the nature of their interest in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri Puttalam, May 19, 1956.

D. LIYANAGE, Assistant Government Agent.

Miscellaneous Land Notices

I.T. 744

NOTIFICATION UNDER GROWN LANDS REGULATIONS 21 (2)

NOTICE is hereby given that Messrs, Pakeer Thamby Nagoor Pitche, Ena Mohamedo Meedin and Muna Noordeen all of Sangattikulama, the trustees of the "Sangattikulama Muslim Society" have applied for the lease of one acre of Crown land from lot 30 in F V P 1,830 situated in Sangattikulama, Demala Hat Pattu, Puttalam District, for the purpose of putting up a Mosque, an Arabic School to teach the Koran and quarters for the teacher

2. The land applied for is available. It already contains a Mosque which is said to have been constructed by the Muslims about 20 years ago The Society proposes to construct a better

and a bigger Mosque in addition to the proposed buildings. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others

(a) Term: 99 years;
(b) Rent Re. I per annum;
(c) The lessees shall within 2 years from the commencement of the lease erect on the land the proposed buildings to the satisfaction of the Government Agent, Puttalam,
(d) The lessees shall use the land only for a mosque, a school and teacher's quarters and for no other purpose.

and teacher's quarters and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within 6 weeks from the date hereof.

W. W. J. MENDIS, for Land Commissioner.

Colombo, June 1, 1956.

No LS. 3610.

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Menuwara Mudiyansalage Tikiri Banda and Wijetunga Mudiyansalage Raselle Kiri Banda, Trustees of the Gurubebila Rural Development Society have applied for a lease of land \(\frac{1}{2}\) acro in extent, from lot \(\frac{1}{2}\) in P P A 2,100 situated in Pallama Village, Matale District, for the purpose of putting up a Weaving Centre and a Meeting Hall thereon

2 The land is available for the purpose It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others NOTICE is hereby given that Menuwara Mudiyansalage Tikiri

- (a) Term 5 years.
 (b) Rent Ro 1 per annum,
 (c) The lessees shall, within one year of the commencement of the lease, erect a Weaving Centre and a Meeting Hall on the land to the satisfaction of the Government Agent,
- (d) Tho lessees shall use the land for a Weaving Centre and a Meeting Hall and for no other purpos
- 3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS, for Land Commissioner

Colombo, June 1, 1956

LS 3457 ' '

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATION, 1948

NOTICE is hereby given that Mr E Jayasena of Bandarawela has applied for a lease of lots 242 and 272 in F V P. 116, aggregating in extent 1A 2R 21P., situated in Metipimbiya village in Udukinda Division, Badulla District, for the purpose of establishing small scale industries like making jellies, confectionery manufacture, chocolate making, coidials, jams, fruit preserves, knitting of woollen garments, utility goods and similar trades 2. The applicant has already established a factory on a small scale in the review land at Wellingda and is engaged in chocolate.

scale in his private land at Wellmada and is engaged in chocolate manufacture, &c., providing employment for a number of persons of the area in his factory. The land is available for the purpose It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others

(a) Term 99 years, (b) Rent Rs 326 25 per annum, subject to revision every thirty years provided that the rent for any such period shall not exceed the rent paid for the poriod immediately preceding by more than 50 per cent.,
(c) The lessee shall within six months of the commencement of

the lease and in accordance with the plans and specifi-cations approved by the Government Agent, Badulla, erect a permanent building on the land for the purposes of his trade and to serve as an Industrial Centre,

(d) The lessee shall not orect any other buildings on the land without obtaining the pilor written consent of the Government Agent,

(e) The lessee shall use the land only as a site for an Industrial

Centre and for no other purpose,

(f) The lessee shall pay all rates and taxes and other assessments and outgoings in respect of the land and buildings

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date

Colombo, June 1, 1956

W W J MENDIS, for Land Commissioner

LS. 3558

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that the Nikawewa Co-operative Agricultural Production and Sales Society, Huruluwewa Scheme, has applied for a piece of Crown land about ; acre in extent from Tracts 4 and 5 R B Huruluwewa Scheme, Anuradhapura District for the purpose of erecting a store thereon.

2 The land is available for the purpose It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others.

amongst others

- (a) Term 99 years;

 (b) Rent Rs 1 50 per annum, subject to revision at the end of every 30 years provided that the revised rent will not exceed the earlier rent by more that 50 per cent.

 (c) The lessee shall within two years from the date of commencement of the lease, erect a store on the land to the satisfaction of the Covernment Agent. Anuradha-
- the satisfaction of the Government Agent, Anuradhapura .
- (d) The lessee shall use the land as a site for a store and for no other purpose
- 3. The lease will be granted unless reasons to the con-ary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, June 1, 1956.

W. W J MENDIS, for Land Commissioner

No LJ 4

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2)

NOTICE is hereby given that Messrs, V. R. Navaratnarajah, D. R. O., Koddiyar Pattu, K. Ahlesapillai of Kunitivu, P. Vinayagamoorthy of Kiliveddi, A. Poopal of Menkamam, E. Sathasivam of Sampur, N. Nadarajahpillai of Chenauram and K. Kopalapillai of Muttui—trustees of Alusthiyai Sthapana Pairpalana Society—have applied for the loase of a piece of Crown land about 2 acies in extent, situated in Kanguveli. Koddiyai Pattu, Tincomalce District, for the establishment of a Hindu temple thereon.

2. The land applied for is available and is bounded on the north by cart track from Kangaveli to Vavinavil, on the east by Kovil Thirumadu, and on the west and south by Crown Land It contains ruins of an ancient shrime. The Archaeological Commissioner has no objection to the lease of the land. It is proposed to gram the application for lease subject to the following conditions, amongst others.

(a) Term 99 years ,
(b) Rent Re. 1 per annum ,
(c) The lessees shall use the rite for a Hindu temple and for no

(c) The lessees shall use the rite for a Lindu temple and for no other purpose,
(d) The lessees shall make satisfactory progress yearly and all necessary buildings should be completed within five years to the satisfaction of the Government Agent.

Trincomalee
(e) The lessees shall report to the Archaeological Commissioner any antiquities found on the land and shall deal with

any antiquities found on the land and shall deal with such antiquities and, if necessary, suspend building operations in accordance with any directions issued by him

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.. '

Colombo, June 1, 1956

W W. J MENDIS, for Land Commissioner

LJ 1033 NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS **REGULATION 21 (2)**

NOTICE is horeby given that Mi G J L. de Silva of "Senanayake Walauwa", Madampe, has applied for a lease of 12 acres of Crown land from lot 38 in F V P 2,395, situated in the village of Kadigawa in Kurunegala District, for paddy and high land cultivation. About 8 acres of this extent has been rendered irrigable by the restoration of the Medawewa by the applicant at a cost of about Rs 10,000 The remaining 4 acres are suitable for highland crops. The land is bounded on three sides by the applicant's private land

2. The land is available It is proposed to issue the applicant a preferential lease subject to the following conditions amongst others.

others.

Period 99 years,
Rent Rs 36 per annum subject to revision every 30 years provided that the rent fixed at any such revision shall not exceed the rent iecovered during the period of 30 years immediately pieceding by more than 50 per cent for the first three years during which period irrigation facilities should be provided the rent will be Rs 6 per

3. The lease will be issued to the applicant u nloss valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within θ eeks from the date hereof

W W. J MENDIS, for Land Commissioner-

Colombo, June 1, 1956.

No LJ 989. NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS 1948

NOTICE is hereby given that Mrs. S. Hewavitarne of "Pennan Lodge", 3 Maitland Crescent, Colombo, the Manageress of G/Walpola Sinhalese Mixed School, Imaduwa, has applied for a lease of about one acre of Crown land from lot 478 in F V. P 645 stuated in the village of Walpola, Talpe Pattiuwa, Galle District, for the construction of a school building to accommodate the children attending G/Walpola Sinhalese Mixed School

2. The land applied for is mapped out for Government purposes, and is available. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others

(a) Term. 99 years (subject to rayision overs 30 years)

(a) Term 99 years (subject to revision overy 30 years).

(b) Rent Rs 3 75 per annum,

(c) The lessee shall, within 2 years from the commencement of

the lease erect a school building on the land to the satisfaction of the Government Agent, Galle;

(d) The lessee shall use the land as a site for a school and for no other purpose

no other purpose

The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J. MENDIS, for Land Commissioner. Colombo, June 1, 1956.

LJ 934.

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS 1948

NOTICE is hereby given that Mossis K G. Piyadasa, M W Sethan Appuhanny, W R Mudiyanse, V Sumanasinghe, and V Nanayakkara, the trustees of the "Buddha Jayanthi Committee" Undugoda; have applied for a loase of 2 acres from Batalegala (Bible Rock), situated in Halgampola Wasama, Paranakuru Korale, Kogalle District, for the establishment of a Buddhist place of worship

2 The land is available for the purpose It is proposed to grant the application for lease, subject to the following conditions amongst, others

amongst others

(a) Rent 50 conts por annum
(b) The lessees shall within two years from the commencement of the lease (a) effect improvements to an existing neut of the lease (4) effect improvements to an existing look cave by constructing a wall and fixing doors for use as an 'avasa' by the phests, (b) construct a water tank and a wall round the Bo-plant and a small vibara on the land to the satisfaction of the Government Agent, Kegalle District,
(c) The lessees shall use the land as a site for a Buddhist place

- of worship and for no other purpose,
 (d) The lessees shall within six months of the completion of the buildings referred to in (b) above dedicate them by deed approved by the Public Trustee In that event, the land will be leased to the trustee or the Controlling Vihaiadhipathi, as the case may be, for a term of 99
- The lease will be granted unless valid reasons to the conrary are adduced in writing to me within 6 weeks from the date

Colombo, June 1, 1950

W W J MENDIS, for Land Commissioner

JAFFNA DISTRICT-KILINOCHCHI TOWN AREA-SALE OF LEASE OF COMMERICAL SITES

NOTICE is hereby given that the Government Agent will sell by Public Auction at the office of the Cultivation Superintendent by Public Auction at the office of the Cultivation Superintendent at Kilinochchi Town at 11 30 a m on June 19, 1956, the lease of the lots described in the Schedule hereto, for commercial purposes These lots are situated to the west of the Kandy-Jaffina Road a little beyond the 157; mile-post,

2 The sale will be restricted to Citizens of Ceylon as defined in the Citizenship Act, No 18 of 1948

3 The bidding will be on the premium. No bid below the upset premium of Rs 100 tor each lot will be accepted. No person may purchase the sale of lease of more than one lot.

may purchase the sale of lease of more than one lot

- 4 The Officer conducting the sale may before accepting any bid satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease If he is not so satisfied, the officer conducting the sale may refuse to accept any bid from him and continue the sale as if no such bid had been
- 5 Every bidder shall be present in person or by a duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the agents for scrutiny prior to the sale.

The successful bidder shall immediately his bid is accepted specify in writing the particular purpose for which he desires to use the land and pay one-tenth of the amount of his bid and the fust year's rent. The balance shall be paid within one month of date of sale. In the event of the successful bidder failing to pay any of the above amounts, the Government Agent may cancel the sale and confiscate any monies paid by him
7 The successful bidder shall on payment of the balance

amount of his bid he entitled to receive possession of the land. The successful bidder shall execute an Indenture of Lease within 14 days of its being presented to him. In the event of his failing to do so, the Government Agent shall be entitled to cancel the

sale and confiscate any mones paid by the lessee

8 Each lease will include the following conditions, amongst others

- (a) the lease will be for a term of ninety-nine (99) years,
- (b) the lessee shall in respect of each lot pay the annual cont specified in the Schedule hereto with respect to that lot,
 (c) the lessee shall pay all rates and taxes and other assessments and outgoings in respect of the land and buildings thereon.
- (d) the lessee will within 6 months from the commoncement of the lesse submit plans showing the buildings and other structures that he proposes to erect on the land, and shall make such amendments or additions thereto as are considered by the Government Agent to be necessary for the purpose for which the lease was obtamed,

(e) the lessee shall not use the land for any purpose other than for the particular purpose approved by the Government Agent and specified in the lease except with the prior consent of the Government Agent,

(f) the lessee shall provide such approach roads, culverts, &c. as are considered necessary to the satisfaction of the Government Agent;

(g) the lessee shall not sub-let, donate, mortgage, or other-wise dispose of or deal with his interest in the least except with the witten consent of the Land Commissioner on the lessor's behalf,

(h) at the expusion or earlier determination of the lease,

- the lessee shall yield up and surrender to the Govern-ment Agent or any officer duly authorised by him quict possession of the land and buildings thereon in good condition (due allowance being made for fau wear and
- (i) no compensation shall be payable by the Crown to the lessee for any buildings or other improvements on the land or on any other account whatsoever
- 9 For further particulars regarding the lease application should be made to the Government Agent

The Kachcheri Jaffna, June 1, 1956

W PATHMANATHAN Assistant Government Agent

Schedule

Plan No TSPP 34

Lot No		Evtent	Rent per Annum
43	•	0A 0R 12P	. Rs 12
47		0A 0R 11P.	Rs 11

IIIවෙනි කොටස--ඉඩම්

ඉඩම් ලබාගැනීම පිළිබඳ නිවේදන

1954රේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණනින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950ගේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණන

්වෙනි වශන්තිය යටතේවූ පුකාශයයි

මෙහි යහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත් තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥපණෙනේ විඩිවිධාන යටතේ ලබාගත්තා බවත් වම් 1954රේ අංක 39 දරණ ඉඩම ලබාගැනීමේ (සංශෞධිත) ආඥපණෙනින් සංශෞධනය කරනලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥපණෙනේ 5 වැනි වගත්තියේ (1) වැනි උප වගත්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවතිතය පිළිබඳ ඇමතිවරයාවූ චාර්ල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් පුකාශකරම්

(1) රත් නපුර දිස් තික් කගේ හාවදුන් කෝරළගේ නිවිතිගල වසමේ නිවිතිගල පිහිටි නො. 36 දරණ අවසාන ගම සිතියමේ දොව නොම්මර 1 මෙන් දක්වා තිබෙන තිප් පොලගේ න නමැති ඉඩමෙන් අක්කර 45½ ක පුමාණය, ඊට මාසිම්:—

උතුරට වේ ගත ; නැගෙනහිරට වේ ගත සහ නො 38 දරණ අවසාන ගම් සිතියමේ ලොව නො 14 ; දකුණට පරපේදෙල සහ වටාපොතට යන පී. ඩබ්ලීම් බී පාර ; බස් නාශිරට . නො 36 දරණ අවසාන ගම් සිතියමේ ලොව නො 228 සහ ලොව නො. 1කේ කොටසක්

(2) රත් නපුර දිස් තික් කයේ නවදුන් කෝරළයේ නිවිතිගල වසමෙ නිවිතිගල පිහිටි නො 36 දරණ අවසාන ගම සිතියමේ ලොව නොමමර 14 මෙන් දක්වා තිබෙන නෙහෙළුනේ වන්න නමැති ඉඩමෙන් අක්කර 4½ක් පමණවූ කොටස, ඊට මායිම —

ුතුරට නො. 36 දරණ අවසාන ගම සිතියමේ ලොට නොම්මර 11රේ කොටසක්, නැගෙනහිරට වේ ගත, දකුණට වේ ගත, බස්නාහිරට නො 36 දරණ අවසාන ගම සිතියමේ ලොව නොමමර 1ක.

> යි පි ද සිල්වා, ඉඩම හා ඉඩම සංවධ්නය පිළිබද ඇමනි

අංකය ජේ 55 ඇල් 277 (්වීඊ) 1956 අපේල් 24 වැනි දින කොළඹ

1954රේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෞධින) ආසුපණිතින් සංශෞධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආසුපණන

7 වැනි වශන්තිය යටතේවූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත් තක් සදහා අවශා පහත දක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණඩුව අදහස්කරන බැව් 1984රේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබා ගැනීමේ (සංශොධිත) ආඥපණතින් සංශොධනය කරනලද පරිදි 1950තේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දනුම්දී සිටීම්

ලබාගැනීමට බලාපොරොත් තුවන ඉඩම්වල විස් තර :—

මුල් ප්ලානේ නො ඒ 3,918. ගම—අවිස්සාවෙල්ල (කොටස) වෝඩි නො. 4 හොරගස්ලන්ද

කැමැල්ල 1

ඉඩමේ නම කොටබොඩ ඇස්ටේට, රන් නපුර පාරේ පිහිටි චරිපණම නො 65 දරණ ඉඩමෙන් කොටසක්, විස්තරය අවුරුදු 36ක්වූ රබර් ඉඩම අයිනිකම් කියන්නා ඇම් එච් ඇම මොහිඩින්, නො 54, පෙන්දෙනිස් ඇවනිව් කොල්ලුපිටිය, පුමාණය අ 2, රු 1, ප 13 1 කු.බැල්ල 2

ඉඩමේ නම කොටබොඩ ඇස් චේච්, රන් නපුර පාරේ පිහිටි චරිපණම් නො 65 දරණ ඉඩමෙන් කොටසක්; විස් තරය අවුරුදු 36ක් වූ රබර් ඉඩම අයිතිකම් කියන්නෝ ඇම් එච් මොහිදින්, නො. 54, පෙන්දෙනිස් ඇවන්ව කොල් ලුපිටිය, විරුඩවාදිකරු මෙරිල් ඒ පුනාන් දු, ඒ ජන් තවරු සිමාසහිත ඊ පී ඒ (බෝගල්) ඇස් චේච්ඨ

කොළඹ; පුමාණය අ 0, රූ 0. ප. 27 කැඹැල්ල: 3

ඉඩමේ නම · පෑන්තම ඇස්වෙව, රන්නපුර පෘරේ පිහිචි වරිපණම් නො 96/1 දරණ ඉඩමෙන් කොටසක් ; විස්තරය. අවුරුද්දක්වූ බඩ රබර් පැල 68ක් ඇති රබර් ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නා මෙරිල් පුනාන්දු ; ඒජන්තවරු සීමාසතින ඊ පි. ඒ. (බෝගල) ඇස්වෙවස්, කොළඹ ; පුමාණය අ 0 රු 2 ප i 8

එකතුව: අ. 3, රු. 0, ප. 19

ඉහන සඳහන් ඉඩමීවලට හිමිකම්. අයිතීවාසිකම් හෝ වෙනත් සම් බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් 1956 ජුලි 27 වැනි දින පෙරවරු 10ට කෙළෙහි ශාවිවේරිගේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

තවද 1956 ජූලි 20 වෑනි දිහට මත්තෙන් ඒ ඉඩම යම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවසාවයන්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ශැන වන්දි ඉල්ලිමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලු හැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය සුතුයි

> සු ඒ ගුණාරෙන්න, ආණාඩුවේ උප ඒජන්තදාන

අංකය කිව.බී 112/ජේ/ටීඩබ්ලිව්/597/53

1956 මැයි 21 වැනි දින කච්චේරිය. කොළඹ.

1954රේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥපණනින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950ගේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥපණන

7 වැනි වශන්තිය යටතේවූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශා පහත දක්වෙන ඉඩම ලබා ගැනීමට ආණඩුව අදහස්කරන බැව් 1954රේ අංක 39 දරණ ඉඩම ලබා ගැනීමේ (සංශොධිත) ආඥපණතින් සංශොධනය කරන ලද පරිදි 1950ගේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුමදී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත් තුවන ඉඩමේ විස් තර —

මුල් ප්ලෑන් නො¹ ඒ 3 977 ගම—බස්නාහිර පදාගේ කුළුගර දීස්තික්කයේ බටහිර පස්දුන් කෝරළයේ ඉද්දගොඩ පන්දුවේ පැලවිචියගොඩ

ಮೂಹೀರ e: 1.

ඉඩමේ නම නාතුපාන වන්න, විස්නරය අවුරුදු 40ක් වයසැනි රමර් ගස් 15 ; අයිතිකම කියන්නා සී බී. ඒ. ගුණවධ්න, 10, පෙන්දෙනිස් ඇවනියු, කොල්ලුපිටිය පුමාණය අ 0, රු 1, ජ. 10 දි

കുകുന്ന . 2.

ඉඩමේ නම , නාතුපාන වන්න, විස්තරය තේ පඳුරු හා අවුරුදු 40ක් වයස ඇති රබර් ගස් 1ක් , අයිතිකම කියන්නා සී. ඒ එ ගුණවඪන, 10, පෙන්දෙනිස් ඇවනියු කොල්ලුපිටිය, පුමාණය අ 1, රු 1, ප 31

කැමැල්ල 3

, ද ඉඩමේ නම ගොරකගහවත්ත පිටකට්ටිය, විස්තරය රවර් ගස් 52, කොස් ගස් 1, කජු ගස් 1, නැටව් ගස් 1, වයස අවුරුදු 30 , අයිතිකම් කියන්නා හතුරුසිංහ කරෝලිස් සිල්වෑ, යැලපිටියගොඩ, පුමාණය අ 0, රු 0, ප 25 3

කැමැල්ල 4

ඉඩමේ නම හොරකගහවන්න පිටකච්චිය, විස්නරය අවුරුදු 30ක් වයසැති රබර් ගස් 18, අයිතිකම් කියන්නෝ හතුරුසිංහ කරෝලිස් සිල්වා, පැලපිටියගොඩ හා නවත් අය. පුමාණය අ 0, රු 0, ප 57

മുങ്രിന്റെ: 5

ඉඩමේ නම නාතුපානවත්ත, විස්තරය පාර; අයිතිකම් කියන්නා සී ඩී ඒ ගුණවඩ්න, 10, පෙන්දෙනිස් ඇවනියු කොල්ලුපිටිය, පුමාණය අ 0. රු 0, ප 5 7.

കൊളുള്ള: 6.

ඉඩමේ නම නාතුපාන වත්ත, විස්තරය අවුරුදු 40ක් වයසැති තේ පදුරු; අයිතිකම් කියන්නා සී වී ඒ ගුණවඨිත, 10, පෙන්දෙනිස් ඇවනියු, කොල්ලුපිටිය, පුමාණය අ 0, රු 0 ප 165

එකතුව: අ. 2, රු 0. ප. 14.4.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම් බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් 1956 ජුලි 25වෙනි දින පෙරවරු 9 30ට කළුතර කළුවේරියේ දී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

තවද 1956 ජුලි 16වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවෘසිකම්වල සවහාවයත් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දී ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබද විස්තරන් වන්දී මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලු හැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියව්ල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

> ඊ ඇම් ඒ විනුමසිංහ, ආණාඩුවේ උප ඒජන් නතා න

1956 මැයි 15 වැනි දින කච්චේරිය, කළුතර, 1954රේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාශැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥපණතින' සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාශැනීමේ ආඥපණත

7 වැනි වශන්නිය යටනේවූ දුන්වීමයි

පොදු කටයුත් තක් සඳහා අවශා පහත දක් වෙත ඉධම ලබාගැනීමට ආණාව අදහස්කරන බැව 1954රේ අංක 39 දරණ ඉඩම ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම ලබාගැනීමේ ආඥුපණතේ 7 වැනි වගන් තිසේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දනුමදී සිටිමී.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත් තුවන ඉඩමේ විස්තර —

මබාම පළාතේ මහනුවර දිස්තික් කයේ උඩවුලත් ගම කොඨාශයේ අඹගමුව කෝරළේ හැවන්-දික්ඔය නගරසහා සීමාව තුළ හැවන් නගරගේ කොඨාශ අංක 5 තුළ පිහිටි කීඩා භූමියට යන පාරේ වරිපණම අංක 988න් කොටසක් වූ පුමාණයෙන් අ 0, රූ 3, ප 37 7ක් වූ ඩන්බාර් වන්තෙන් ඉඩම් කොටසක් නොහොත් මූලික ප්ලැන්නො. ඒ 2 320 ලොට නො 1 යනුවෙන් විස්තර කරනලද දනට සීමා සහිත දික්මය තේ වතු කොම්පැනිය (ඒජන්තවරු සීමාසහිත ජෝජ් ස්වුවට සහ කොම්පැනිය, තු පෙ 151, කොළඹ) විසින් අයිතිවාසිකම් කියන ඉඩම් කොටස

ඉහන සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ජුලි 6 වැනි දීන පූ සා 10ට මහනුවර කච්චේරියේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි

තවද 1956 ජුනි 29 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන් වයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවභාවයත් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ශැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබද විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලු හැටින් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දනුම්දීය යුතුයි

> ඒ පී මූර්ති, ආණාඹුවේ උප ඒජන්තතැන

මගේ අංකය ඇල් ඩී 4889

1956 මැයි 21 වැනි දින කඑචේරිය මහනුවර.

1954රේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥපණත

7 වැනි වශන්තිය යටතේවූ දන්දීමයි

යොදු කටයුත්තක් සදහා අවශා පහත දක්වෙන ඉඩම ලබාගැනීමට ආණාබුව අදහස්කරන බැව් 1954 රේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමෙ (සංශොධිත) ආඥපණතෙන් සංශොධනය කරන ලද පරිදි 1950 හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥපණතෝ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දනුම්දී සිටීම්

ලබාගැනීමට බලාපොරොත් තුවන ඉඩමේ විස්තර —

මහතුවර දිස්තික්කයේ උඩුතුවර සහ යටිතුවර කොඨාශයේ වෙල්ලමීබෙඩ ගමෙනි පිහිටි මූලික ප්ලෑන් නො ඒ 1,657 ලොරි නො 2 සහ 3 යනුවෙන් විස්තර කරනලද පුමාණයෙන් අ 0. රු. 0, ප 1ක් වූ ඉඩම් කැබලි නොහොත් දනට කඩුගන්නාවේ වැලමිබෙඩ පදිංචි නුහුලෙසීමේ අඩුසා උම්මා මගත්මීය විසින් අයිතිවෘසිකම් කියන කහඅන්ගේ කුණුර

ඉහන සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියව්ලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ජුලි 6 වැනි දින පු හා 11ට මහනුවර කව්චේරියේදී මා සමමුඛ වීය යුතුයි

තවද 1956 ජුනි 29 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන් ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සවභාවයන් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉෆ්ලිමට ඇති කරුණු පිළිබද විශ්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලු හැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියව්ල්ලකින් දනුම්දිය යුතුයි

> ඒ ටී මූර්ති, ආණාඩුවේ උප ඒරන්තතැන

අංකය ඇල් හී 4908 1956 මැයි 28 වැනි දින කච්චේරිය, මහනුවර. අංකය ඇල් ඒ 3484/ජේ 54 ඊ 465.

1954යර් අංක 39 දරණ ඉඩම ලබාගැනීමේ (සංශොධින) ආඥපණනෙන් සංශොධනය කරන ලද පරිදි 1950ගේ අංක 9 දරණ ඉඩම ලබාගැනීමේ ආඥපණන

7 වැනි වශන්තිය යටතේ වූ දන්මීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශා පහත දක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණුවුව අදහස් කරන බැව් 1954රේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (යංශොධිත) ආසුපණතෙන් සංශොධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආසුපණතෝ 7 වැනි වගන්තිශේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතෝ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරෙනා තුවන ඉඩම්වල විස් කර '---

මූල් ප්ලානේ නො. ඒ 1,406. ගම--නිකලි (නේලි)

മുകൾ. 1.

ඉඩමේ නම පේමඩු කම්බෙරන්, වීස්තර අවුරුදු 50ක සියඹලා ගහක් සහ අවුරුදු 25ක් වයස ඇති පොල් ගස් 2ක්ද අඩංගු ඇති පොල් වත්ත; අයිතිකම් කියන්නා කේ අහමුදු මුන්තු, එක්තාලේ, පුමාණය: අ 0, රු. 0, ප 203

කැබැල්ල. 2.

ඉඩමේ නම පේමඩු කම්බෙරන්, ටිස්තර අවුරුදු 15 සිට 25 දක්වා වයස ඇති පොල් ගස් 8ක් අඩංගු ඇති පොල්වන්ත; අයිතිකම් කියන්නා ඇම ඇල් ඇම අබුසාලිහු ලෙබ්බේ, එත්තාලේ, පුමාණය අ. 0, රු 0, ප 36 5

කැබෑල්ල. 3.

ඉඩමේ නම පේමඩු කම්බෙරන් ; විස්තර තාවකාලික ගොඩ නැගිල්ලක් සහ අවුරුදු 50ක් වයස ඇති තල් ගහක්ද අවුරුදු 2ක් වයස ඇති පොල් පැලයක්ද, අවුරුදු 25ක් වයස ඇති පොල් ගහක්ද අඩංගු ඇති පොල්වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කේ. සේගු - මොහමෙඩි, තිකලි (හෝලී), එනාලේ , පුමාණය අ 0, රු 2, ප 36 8.

එකතුව. අ. 1, රු. 0, ප. 13.6.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම, දයිතිවෘසිකම හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ජුලී 27 වැනි දින අ හා 2 30ට මාම්පූරි ගම්කාර්ය සහා කන්තෝරුවේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි

තවද 1956 ජූලි 20 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකළුවල සවභාවයත් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන`දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබද විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලු හැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියමිල්ලකින් දනුමදිය යුතුයි

> බ් ලිගනගේ, ආණාඹුවේ උප ඒජන්න තැන.

1956 මැයි 19 එැනි දින කච්චේරිය, පුත් තලම

අංකය ඇල්බි. 2271—ජේ 55 ටී 584.

සංශෝඛනයයි

1956 මාර්තු 16 වැනි දින නො. 10,904 දරණ රජයේ " ගැසරී ' පතුයේ III.' කොටසේ පළවූ ගරු ඉඩම හා ඉඩම සංවඪනය පිළිබද ඇමති තුමා විසින් ආණ්ඩුවට ඉඩම ගැනීමේ ආඥපණෙතේ 5 වැනි වශන්තිය යටතේ නිකුත් කළ දන්වීමෙහි " යන" සහ " ගම" කියන වචන අස්කර " ගමමුලාදනි කොච්ඨාශයේ" කියා යෙදීය යුතුයි.

ඉඩම් පිළිබද විවිඛ නිවේදන

මාගේ අංකය: ඇල්ඇස්. 3610.

1948 ආණඩුවේ ඉඩම් පිළිබඳ රෙගුලාසි මාලාවේ 21 (2) වැනි රෙගුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

ගුරුබැබිල ගුමෙසංවධ්න සමීනියේ. භාරකුරුවන් වන මුනවීර මුදියන්සේලාගේ ටිකිරි බණ්ඩා සහ විජේතුංක මුදියන්සේලාගේ රසෙල්ලේ කිරිබණ්ඩා සන මොවුන් සමීතිශාලාවක් සහ පෙයකම් මධාසථානයක් පිහිටුවීම පිණිස මාතලේ දිස්තුක්කයේ පල්ලම ගමේ මූලික සිතියම් නො. ඒ 2,100යේ කැබැලි නො 4න් 'අක්කර \{ \frac{1}{2}ක් පමණ ආණ්ඩුවේ ඉඩම් කැබැල්ලක් බද්දට දෙන ලෙස ඉල්ලා ඇති බැවින් මහජනයාට මෙසින් දන්වමි

- ු දී මේ සඳහා දීමට ඉබම නිබේ මේ ඉල්ලීම පරිදි ආණාඩුවේ කොන්දේ සිවලට යටත්කොට ඉබම කැබැල්ලක් දීමටද ආණාඩුවේ අදහස තිබේ. ඒ කොන්දේ සිවලින් සමහරක් මෙසේ ය ---
 - (අ) කාලය. අවුරුදු 5කි,
 - (෩) බද්ද අවුරුද්දට රුපියල් 1යි;
 - (උ) මදුකාරයන් විසින් බද්ද ආරම්භවන දිනයේ පටන් අවුරුද්දක් ඇතුළතදී මේ ඉටමේ සමිතිශාලාවක් සහ පෙශකම් මධාඅපථානයක් මාතලේ දිසාපතිතැනමග් සිත් ශන්නා පරිද්දෙන් ඉදිකරවිය යුතුය;
 - (එ) බදුකාරයන් විසින් මේ ඉබම අන්කිසි කටයුත්තකට නොව සමිනිශාලාවක් ඉදිකරවීමට පෘචිචිවි කළ හුතුය.

3 මෙහි සඳහන් දිනගේ පටන් සුමාන හයක් ඇතුළතදී ඉඩමි කැබැල්ල නොදිය යුතු බවට සැහෙන හේතු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් කළහොත් මිස නැත්නම් මේ ඉල්ලීම අනුව මේ බද්ද දෙන්නෙමි.

> ඞබ්ලිට, බබ්ලිව ජේ. මැන්දිස්, ඉඩම කොමහාරිස්තැන වෙනුවට

1956 ජුනි 1 වැනි දින කොළඹ.

අංකය ඇල් ුපේ. 989

1948 ආණඩුවේ ඉඩම් පිළිබඳ රෙගුලැසි මාලාවේ 21 (2) වැනි රෙගුලාසිය යටනේ කරන නිවේදනයයි

කොළඹ අංක 3 දරණ මේවලන්ඩ කෙසන්විනි, "පෙනන් ලොස්" තීවසේ පදිංචි ඇස් හේචාවිතාරන නමැති අය විසින් පාඨශාලා ශොඩනැහිල්ලක් සැදීම පිණිස, ශාලු දිස්තික්කයේ තල්පේ පත්තුවේ වල්පොල පිහිටී 645 වැනි අවසාන ගම පිඹුරයට අයිති 478 වැනි බිම කවටියේ අක්කරයක පමණ ආණඩුවේ ඉඩම් කැබැල්ලක් බද්දව දෙන ලෙස ඉල්ලා ඇති බැව් මහජනයාට මෙයින් දනුම දෙමී

- 2 මෙ සදහා දීමට ඉඩම් තිබේ එයේම මේ ඉල් ලිම පරිදි ආණාධුවේ කොන්දේ සිවලට යටත් කොට ඉඩම් කැබැල් ලක් දීමටද ආණාධුවේ අදහස තිබේ ඒ කොන්දේ සිවලින් සමහරක් මෙසේ ය —
- (අ) කාලය අවුරුදු 99කී ;
- (ඉ) බද්ද අවුරුද්දකට රු. 375 ;
- (උ) බදුකාරයා විසින් බද්ද ආරම්භවුන දිනයේ පවන් අවුරුදු 2ක් ඇතුළතදී මේ ඉඩමේ පාඨශාලා ගොඩනැගිල්ලක්, ගාල්ලේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තැනගේ සින් ගන්නා පරිදි ඉදිකරවිය යුතුයි;
- (එ) බදුකාරයා විසින් මේ ඉබම අන්කිසි කටයුත්තකට නොව පාඨශාලා ගොඩනැගිල්ලක් ඉදිකරවීමට පෘවිච්චිකල යුතුය ;
- 3 මෙහි සඳහන් දිනයේ පටන් සුමාන හයක් ඇතුළතදී ඉඩම කැඩැල්ල නොදිය යුතු බවට සැගෙන හෝතු ලියා මෑ වෙන ඉදිරිපත් කළහොත් මිස නැත්නම මේ ඉල්ලීම අනුව මේ බද්ද දෙන්නෙමි.

බබ්ලිව ඩබ්ලිව ජේ මැන්දිස්, ඉඩම් කොමසාරිස් වෙනුවට.

1956 ජුනි 1 වැනි දින කොළඹ.

ඇල් ඇස් 3558

1948 රජයේ ඉඩම් පණතේ 21 (2) වැනි රෙගුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

හුරුලුවැව යෝජනා නුමගේ නිකවැව සමුපකාර යොව දුවෑ නිපද වීමේ සහ අලෙවි කිරීමේ සමිනිය මගින් අනුරාධපුර දිස් නික්කයේ හුරුලුවැව යෝජනා නුමයේ දකුණු ඉවුරට අයක් 4 වැනි සහ 5 වැනි කොටස් වලින් අක්කර 3/4ක පමණ ඊජයේ ඉඩම කැබැල්ලක් ගබ්ඩාවක් නැතිම සඳහා ඉල්ලා ඇති බව මෙයින් දුනුම් දෙමී

- . 2 , මෙ සඳහා ඉඩමක් දීමට තිබේ රජගේ සමමන කොන්දේ සිවලට අමුත්ර වශුණෙන් පහත සඳහන් කොන්දේ සිවලටද ශටන් කොට බදු දීමට අදහස් කරනු ලැබේ —
- ී (අ) කාල්ය 99 අවුරුද්දයි. `
- ් (ආ.) බැදී ද ු අවුරුද් දකට රුපියල් 150ක බද්ද අවුරුදු 30කට වරක් සංශ්යාධනය කිරීමටත් යංශොධන බද්ද පළමු බද්දට වඩා සියයට 50කට නොවැඩි වීමටත් ,
- (ඉ) බදුගත්තා විසින් බද්ද පවත් ගත්තා දිනයේ යිට අවුරුදු 2ක් ඇතුළත අනුරුබපුර ආණ්ඩුවේ ඒජනත්ත තුමාගේ යිත් ඉත්තා පරිදි ඉඩමෙහි ගබඩාවක් ගොඩනැංවිය යුතුයි ;

- (උ) මදුගත්තා ඉබම ගබඩාවක් පැනීම සදහා මිය වෙන පුයෝජන යකට නොකතු යුතුයි
- 3 මෙහි දැක්වෙන දිනසේ සිට සනි හයක් ඇතුළත මීව විරුඩට සැහෙන කරුණු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් නොකොළොත් මේ බද්ද දෙම්

ඩබ්ලිව ඩබ්ලිව් ජේ මැත්දිස්, ඉඩම් කොමසෘරිස්තුන වෙනුවට.

1956 ජුනි 1 වැනි දි*න* කොළඹ.

ඇල් ජේ. 744

රජයේ ඉඩම් පණුතේ 21 (2) රෙගුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

පුත්තලම දිස් නික්කයෝ දෙමළ ශත් පත්තුවේ සත් ගත් නිකුලමේ පිහිටි 1,839 වැනි අවසත් ගමපිඹුරට අයත් 30 වැනි ඉඩම කැබැල් ලෙන් සකිරී තමමි නතුර් පිච්චෝ, එතා මෙහෙම්වූ, මිදින් මුණා නුථිදින් ගත යත් ගත් නිකුලමේ පදිංචි "සත් තත් තිකුලමේ මුස් ලිම සංගම්යේ " භාරකංරයන් මුස් ලිම පල් ලියක්, අරාබි පාසලක් සහ තුරු නිවෘසයක් තැනීම සඳහා අක්කරයක පමණ රජයේ ඉඩම් කැබැල් ලක් බද් දට ඉල්ලා ඇති බව මහජනයාට මෙයින් දනුම්දෙම්

- 2 මේ සදහා දීමව ඉඩම තිබේ ඉහත සදහන් කැබැල්ලේ මුස්ලිම ජාතිකයන් විසින් අවුරුදු විස්සකට පුථම ගොඩනගන ලදයි කියන මුස්ලිම පල්ලියක් දනට තිබේ සංගමය වඩා විශාල හොද ථල්ලියක් අදහස් කරන ගොඩනැහිලිවලට අමතර වශයෙන් තැනීමට බලා පොරොත්තු වෙසි පහත දක්වෙන අණ පණත් වලට යටත් කොට බද් දීමට රජය අදහස් කරයි —
 - (අ) කාලය 99 අවුරුද්දයි
 - (ඉ) බද්ද වසරකට රුපියල් 1යි
 - (උ) බදුගන් නන් විසින් බද් ද ආරමභවන දිනයේ සිට අවුරුදු දෙකක් ඇතුළත පුත්තලමේ ආණුටුවේ ථ්ජන්ත තුමාගේ සිත්ගන්නා පරිදි ඉහන සඳහන් යොබනැගිලි තැනිය යුතුයි
 - (එ) බදුගන්නන් විධින් මෙ ඉබම පල්ලියක්, පෘසලක් සහ ශුරු නිවාසයක් තැනීම සදහා මිස වෙන කටයුත්තකට නොයෙද විය යුතුයි
- 3 මෙයි දක්වෙන දිනසේ සිට සති හයක් ඇතුළත මීට වීරුධව සැහෙන කරුණු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් නොකළොත් මෙ බද්ද දෙන්නෙම්.

ඩබ්ලිට, ධබ්ලිව පේ මැන්දිස්. ඉඩම් කොමයාරිස්තැන ටෙනුවට

1956 ජුනි i වැනි දින කොළඹ.

ඇල් ජේ 1033

රජයේ ඉඩම් පණතේ 21 (2) වැනි රෙශුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

කුරුණෑගල දිස්තික්කයේ කඩිගාව ගමෙහි පිහිටි 2,395 වැනි අවසන් ගම පිඹුරයට අයත් 38 වැනි කැබැල්ලෙන් අක්කර 12ක පමණ රජයේ ඉඩම් කැබැල්ලක්, මාදම්පේ "සේනානායක වලව්වේ" පදිංචි ඒ ජේ ඇල් ද සිල්වා මහතා ගොඩ මඩ ගොවිතැන් සඳහා බදු ඉල්ලා ඇගි බව මහජනයා වෙත මෙයින් දැනුම දෙනු ලැබේ රුපියල් 10,000ක වියදමින් මැදවැව පුතිසංස්කරණය කොට ඉල් ලුමිකරු විසින් අක්කර 8ක බීම පුමාණයක් ජලාශිත කරන ලදි සෙසු අක්කර 4 ගොඩ ගොටි තැන සඳහා සුදුසුය ඉඩම ඉල්ලුම්කරුට අයිති ඉඩම වලින් තුන්පැත්තික්න මාසිම් වී නිබේ

් අවශා ඉඩම නිබේ රජයේ සම්මන කොන්දේ සිවලට අමහර වශයෙන් යහන සඳහන් කොන්දේ සිවලට ද යටන්කොට අයදුණිකරුට බද් දක් දීමට අදහස් කොට නිබේ

කාලය අවුරුදු 99යි ;

- බද්ද අවුරුද්දකට රුපියල් 36යි අවුරුදු 30කට වරක් සංශෝධනය කිරීමට පුළුවන ශංශෝධන බද්ද ඊට පළමු කාලයේදී අය කළ බදු මුදලි.න් සියයට 50කට වඩා වැඩි නොකළ යුතුය පළමු අවුරුදු 3ක් තුළදී වාරිමාය් පහසුකම සැපයිය යුතු නියා බද්ද අවුරුද්දකට රුපියල් 6ක් වෙ
- 3 මෙනි සඳහන් දිනයේ සිට සති 6ක් ඇතුළත බද්ද නොදිය යුතු බවට සැහෙන හේතු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් නොකළොත් බද්ද දෙනු ලැබේ

බබ්ලීව, බබ්ලීව ජේ මැන්දිස්, ඉඩම් කොමසෘරිස්තැන වෙනුවට.

1956 ජුනි 1 වැනි දින කොළඹ අංකය ඇල් රජී 4

ආණඩුවේ ඉඩම් පිළිබඳ 21 (2) වැනි රෙශුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

'අහස්තියාර් සථාපන පරිපාලන සමිතිසේ " භාරකාරයන් වන කොයියාර් පත් තුවේ පුළදේශිය අාදයම නිලධාරි තැන්පත් වී ආර් නවරත්නරාජ, කුනුතිවුන් කේ අහිජේය පිල්ලෙසි, කිලිවෙද්දිසේ පී විනයාගමුර්ත්, මෙන් කාමමනි ඒ පූපාල්, සාම්පූර්හ් ඊ සතාසිවම, චේනයුර්හ් ඇත් නඩරාජා පිල්ලෙසි සහ මුතුර්හි කේ කෝපාල උල්ලෙසි යන මහත්වරු නින්දු සිද්ධස්ථානයක් සෑදීම පිණිස තිකුණාමල දිස්තික්කයේ කොඩයාර් පත්තුවේ කාන්තුවේලි නම් හමේ පිනිට අක්කර 2ක පමණ ආණ්ඩුවේ ඉඩම කැබැල්ලක් බද්දට දෙන ලෙන ඉල්ලා ඇති බට මහජනයා වෙත මෙයින් දනුම දෙනු ලැබේ —

ඉදුරු අත් අතුර දේ ඉඩම මේ සදහා දිමට තිබේ එම ඉඩමට මායිම මෙසේ යි —

උතුරට කන් ගවේලියි සිට වවුනාවිල් යන කරන්න පාර , නැගෙන ශිරට නිමාඩු කෝවිල , බප් නාගිරට සහ දකුණට ආණඩුවේ ඉඩම්

මෙම සථානයෝ පුරුණ සිබසථානයක නවබුන් දක්නට තිබේ එම අධම බදුදීමට පුරුමිදහ යොමහාරින් තුමාගේ විරුබන්වයක් නැත. ආණ්ඩුවේ සෙසු කෞන්දේ සිවලව අමතර ව්යයෙන් පහත සඳහන් කොන්දේ සිවලවද යටත් කොට මේ ඉඩම බදු දීමට අදහස් කරනු ලැබේ —

- (අ) කාලය අවුරුදු 99යි;
- (ඉ) මද්ද අවුරුද්දකට රු 1සි.
- (උ) බදුකාරයන් විසින් මේ ඉබම ශින්දු සිමසථානයක් සෑදීමට
- (එ) බදුකාරයන් විසින් අවුරුදු පතා සතුවුදයක දියුණුවක් පෙන් වමින් අවුරුදු 5ක් ඇතුළත තිකුණාමළගේ ඒජන්තතුමාගේ සිත්තන්තා පරිදි අවශා ගොඩනැගිලි තනවා නිමකළ යතුය.
- (ඔ) මේ ඉඩමේ තිබී යම කිසි ප්‍රථවස්තුවක් සම්බවුවහොත් බදු කෘරයන් විසින් ඒ බව ප්‍රථා විදහා කොමසාරිස් තැනට වාති කළ යුතුයි එසේම අවශාවුවහොත් ගොඩනැගිලි ඉදිකිරීම තාවකාලික වශයෙන් නවත්වා, ඒ ප්‍රථවස්තු සම්බවුවහොත්, ප්‍රථා විදහ කොමසාරිස් නැන කරන විධාන සක් අනුව කියාකළ යුතුයි.
- 3 මෙයි සඳහන් දින පිට සනි රික් ඇතුළතදී මීට වීරුබව කිසිවකු වීසින් සාහෙන හෝතු මා වෙන ලියා නොඑවවොන් මේ ඉඩම බද්දව දෙන්නෙම්

ඩබ්ලිව්, ඩබ්ලිව් ජේ මැන්දිස්, ඉඩම් කොමසාරිස්තැන වෙනුවට

1956 ජුනි 1 වැනි දින කොළඹ

ඇල්ඇස් 3457.

1948 රජයේ ඉඩම් පණතේ 21 (2) රෙගුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

බදුල්ල දිස් නික්කයේ උධකින් ද කොටසට අයන් මැච්පිඹය ගෙම පිහිටි 116 වැනි අවසන් ගම බිඹුරට අයත් 242 සහ 272 යන කැබලි (මුළු බිම් පුමාණය අක්කර 1 යි, රුඩ 2 යි, පවර්ස් 21 යි) ඛණ චාරවෙල ඊ ජයසේන මහතා චොකලට්, ජැම්, ලොයින් ජර ආදි කැම වශී සැදීමටත්, චූල් හෙනීම ආදි සාම.නා කර්මාන්ත මධාසභානයක් පිහිටුවීම සඳහාත් ඉල් ලුමකර ඇති බව මෙයින් මහජනයාට දනුම

- 2 අගදුම කරු වැලීමඩ පිහිටි ඔහුගේ ඉඩමක කමහලක් තනා පළාත"වායි බොහෝ දෙනෙකුට රකෲව සපයමින් චොකලව කණින්තය පුථ වශයෙන් ගෙන යයි මේ සදහා දීමට බලාපොරොන්තුවන ඉඩම රජයේ සම්මත කොත"දේ සිවලට අමතර වශයෙන් පහත සදහන් කොත්දේ සිවලට සටන් කොට ඔදු දීමට අදහස් කරනු ලැබේ .—
 - (අ) කාලය අවුරුදු 99සි.

- (ආ) බද්ද. අවුරුද්දකට රුපියල් 326 25යි (බද්ද අවුරුදු 30කට වරක් සංශෞඛනය කිරීමටත් සංශෞඛිත බද්ද ඊට පළමු බද්දට වඩා සියයට 50කට වැඩි නොවීමටත්),
- (ඉ) බදුගන්නා විසින් බද්ද පවන්ගන්නා දින ශිට හයමාසයක් ඇතුළත බදුල්ලේ දිසාපති තුමංගේ උපදෙස් පිට එම සැලැස්මවල් වලව අනුව ඉඩමෙහි කණින්ත මධ්‍යස්ථානයක් සඳහා සදකාලික ගොඩනැශිල්ලක් ගොඩනැවේය යුතුය,
- (එ) දිසාපති තුමාගේ අනුද න්ම ලිපියකින් නොලබ: ඉඩමෙහි වෙන ගොඩනැහිලි තැනිය යුතු නොවේ ,
- (උ) බදුගත්තා ඉඩම කම්ාත්ත මධාසථානයක් ලෙස විනා අන් පුයෝජනයකට නොගත යුතුයි,
- (ඔ) ඉවමෙහි පවත්නා ගොඩනැගිලි වෙනුවෙන් සියලුම අයබදු සහ වියගියදම් බදුගන්නා විසින් දරිය යුතුය

3 මෙහි සඳහන් දිනගේ සිව සති හයක් ඇතුළත මීව විරුඛව සැහෙන ගේතු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් නොකළොත් මේ බද්ද දෙමී.

> බබ්ලිව් බබ්ලිව් ජේ මැන්දිස්, ඉඩම් කොමසාරිස්තැන වෙනුවට

1956 ජුනි 1 වැනි දින කොළඹ

ඇල් ජේ. 934.

1948 ආණ්ඩුවේ ඉඩම් පිළිබඳ රෙතුලාසි මාලාවේ 21 (2) වැනි රෙතුලාසිය යටතෝ කරන නිවේදනයයි

කැගලු දිශ්තික්කගේ පරණකුරු කෝරලේ හජ්ගම්පොළ වසමේ පිහිටි ආණඩුවේ බතලේ ගලෙන් (බසිබල් රොක්) අක්කර 2 ක පුමාණයක් බෞද්ධ සිද්ධස්ථානයක් පිහිටුවීම පිණිස බද්දට දෙන ලෙස උදුගොඩ බුද්ධප්යන්ති කාරක සභාවේ භාරකාරයන්වන කේ ජී පියදහ, ඇම් බබ්ලිව් සේනන් අප්පුගාම, බබ්ලිව් ආර්මුදියන්හේ, වී සුමනසිංහ සහ වී නානායක්කාර යන මහත්වරු ඉල්ලා ඇති බව මහජනයාට මෙයින් දන්වම්

- 2 මේ සදහා දීමට ඉඩම් තිබෙ එහෝම මේ ඉල්ලීම පරිදි සෙසු කොන්දෝසිවලට අමතර වශයෙන් පහන සදහන් කොන්දේසිවලටද යටත් කොට ඒ ඉඩම බදු දීමට ආණඩුව අදහස් කර තිමේ —
 - (අ) බද්ද අවුරුද්දකට ශත 50යි,
 - (ඉ) බද්ද ආරම්භවන දිනසේ පටන් අවුරුදු 2ක් ඇතුළතදී බදු කාරයන් විසින් මේ ඉඩමෙහි සංඛාවාසයක්, වතුර වැන්කි යක්. බෝපැල වටා තාප්පයක් හා කුඩා විහාරයක් (මේවා ඇතුලු පන්සලක්) කැහලු දිස්තුික්කයේ ආණඩුවේ ඒජන්ත තැනමග් සිත්ගන්නා පරිද්දෙන් ඉදිකර විය යුතුය;
 - (උ) බදුකංරයන් වියින් මේ ඉබම අන්කිසි කටයුත්තකට නොව වැළුම් පිදුම කරන සථානයක් ලෙස පටණක් පාටිච්ටි කළ යනය
 - (එ) පිද්වසථානයේ වැඩ නිමකොට හමසක් ඇතුලතදී බදුගන්නන් විසින් මසාහාරකාර තැන අනුමත කරන ඔප් පුවක් ජීව ඒ සිද්වසථානය මහා සංසයාවහන්සේට පූජා කළ යුතුය එසේ කළ විට පුසථාවයේ තැටියට මේ ඉඩම සිද්ධසථානයේ ශාරකාරයාට හෝ විහාරාධිපතීන් වහන්සේට හෝ 99 අවුරුද්දකට බදු දෙනු ලැබේ.
- 3 මෙහි සඳහන් දින සිට සති 6ක් ඇතුළතදී මීට විරුද්ධව කිසිවකු විසින් සෑහෙන හේතු මා වෙත ලියා නොඑව්වොත් මේ ඉඩම බද්දට දෙන්නෙම්

ඩබ්ලිව් ඩබ්ලිව් ජේ මැන්දිස්, ඉඩම් කොමසාරිස්තැන වෙනුවට

1956 ජුනි 1 වැනි දින කොළඹ.

பகுதி III-காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்

1950 ம ஆணடின் 9 ம இலக்கக காணி கொளளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

கீழக்காணும் காணி ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின்படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின்பிரகாரமும் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி சாள்ஸ் போசிவல் டி சிலவர் ஆசிய நான் இத்தால் பிரக்டனம் செய்தின்நேன்

> சி. பி டி சிலவா, நிலமும, நில அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழுமபு, 1956 ம @ல எபபிரிலமீ 24 ந உ

மாகாண இல்லது டிலதிறிக எசண்டுவின இலக்கம் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியால்யத்தின் இலக்கம் J 55 L 277 (VE)

காணியின விபாம

1 இரதத்குபெரி டி.இநிற்க, நவதுன கோறின், நினிறறிகலவாசம், நினிறறிகல் திராமத்தில் திப்பொலிஹேன் (கடைசிக் கீராமப்படம் 36 ல 1 ம இலக்க துண்டு) எனப்படும் காணியிலிருந்து 451 வக்கா விசால முள்ள ஒரு பகுதியின் எல்ஃவகள் —

வடகு வே கங்கா , கிழக்கு கடைசிக் கிராமப்படம் 38 இல் 14 ம இலக்க துண்டும் வே கங்காவும் , தெறகு பற்பபெடோல், வட்டாபொத்த செல்லும் பீ டபிள்யு டீ ரேட் , மேறகு கடைசிக் கிராமப்படம் 36 இல் 228 ம் இலக்கத் துண்டும் 1 ம் இலக்கத் துண்டின் ஒரு பகுதியும்

் 2 இரதத்னபுரி டிலதிறிக, நவதுன கோறீன, நிவிறறிகல வாசம, நீவிறறிகல பொமததில நெடிஹைலனேவத்த (கடைசிக போமப்படம 36 இல் 14 ம இலக்கத் துண்டு) எனப்படும் காணியிலிருந்து 41 எக்கா வீசாலமுள்ள ஒரு பகுதியின் எல்ஃமகள்:—

வடக்கு . கடைசிக இராமப்படம் 36 இல 14 ம் இலக்கத் துண்டின் ஒரு பகுதி , இழக்கு வே கங்கா , தெற்கு வே கங்கா , மேற்கு கடைசிக இராமப்படம் 36 இல் 1 ம் இலக்கத் துண்டு

Q B 112/J/TW 597/53

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிளின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற - (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல

ஒரு பகிறங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழக்காணும் காணிக்ண எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின் (1) ம உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்துற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளிருக்கும் காணியின், விபரம் :---

ு ஆரமப பட இல். A 3918 அவிசாவிஸ் நகர சபை எஸிலக்குள ஹொறகஸ்ஸங்க வட்டாரம் இல். 4 அவிசாவல் (பகுதி)

துண்டு 1.

காணியின பெயர் கொறறபொட எஸ்றேற இரததினபுரி ஞேடடி லிருக்கும் வரிமதிப்பு இல் 65 ன பகுதி , விபரம் 36 வருஷம் சென்ற றப்பா , உரித்தானியின் பெயா எம் எச எம் மகுதீன இல் 54, பெண்டனிஸ் அவெனியு, கொள்ளுப்பிட்டி , வீசாலம் ஏ 2, றூ 1, ப 13 1

துண்டு 2.

காணியின பெயா ் கொறறபொட எஸ்றேறே, இரத்தினபுரி குருட்டி விருக்கும் வரிம்திப்பு இல் 65 ன் பகுதி, விபாம் 36 வருஷம் சென்ற நப்பா, உரித்தாளியின் பெயா. எம் எச் எம் மகுதீன், இல் 54, பென்டனின் அவெனியு, மெரில் எ பாகுந்து, எஜனட் மெல்லை இ வி எ (போகல), எஸ்றேறே லிமிட்ட்ட, கொழும்பு, அவாகனால் எதிரக்கப்பட்டிருக்கிறது, விசாலம் எ 0, நா 0, ப 270

துண்டு 3.

காணியின் பெயா பாணவும் எஸ்றேற், இரத்தின்புரி நேட்டிலிருக்கும் வரிமதிப்பு இல 96/1 ன பகுதி , விபரம் 1 வருஷம்சென்ற 68 றப்பர் கன்றுகள் உள்ள ரப்பா தோட்டம் , உரித்தாளியின் பெயா

மெமில் எ பாளுந்து, எசன்ட மெல்லை இ. பி எ (போக்ல எஸ்றேற், லிமிட்டட், கொழும்பு விசாலம் எ 0, நு. 2, ப 01 S மொத்தம் எ 3, நு. 0, ப 01 9

மேறகுறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் நாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பெற்ற காரியகாரர் மூலமாக 1956 ம் இல் ஜுவே மாதம் 27 ந தேதி கால 10 மணிக்கு கொழும்பு கசசேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக காணிகளில் அவாகளுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறிக்த காணிகளில் அவாகளுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறிக்த காணிகளில் எடுத்தற்கான நடிப் ஈடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களேயும், நடிப் ாடுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப் பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் இல் ஜுவே மாதம் 20 ந தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்கே கொள்ளப்படுகின்றனர்

உ எ குண்ரத்தின், உத்கி மாகாண் அரசாட்சி ஏச்ண்டு, கொழும்பு டிஸிதிறிக

கொழுமபுக கசசேரி, 1956 ம ஞ்ல மேமீ 21 ந திக்தி

இல LH/A/3

்1950 ம ஆண்டின[்]9 ம இலக்க காணி கொளளும சடடம 7 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆணடின 39 ம இலக்கக காணி கொளளும (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல

ஒரு பிசெங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பேறக்கானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறூகள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தச்) சட்டத்தினுல் திருத்தப்பட்ட பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விப்ரம் —

ஆரமப்பபட இலக்கம் 🛦 3,977, துண்டுகள் 1, 2, 3, 4, 5, 6 மேல் மாகாணத்தில், களுத்துறை மாவட்டத்தில், பஸ்தோங் கோறின் மேற்கில் இட்கொடப்பற்றுவில் உள்ள ்பெல்பிற்றியாகொட - என்னும் சிராமம்

தாணுடு 1

காணியின பெயா நாததுபபாணத தேோடடம் விபாம 40 வயதுள்ள 15 ரபபா மரஙகளேக் கொண்டது 'உரித்தாவியின் பெயா கொள்ளுப் பிட்டியில் 10 ம இலக்க பெண்டனிஸ் அவனியூவில் உள்ள C D A குணவாதனை விசாலம் எ 0, றூ 1, ப 102

துண்டு 2

காணியின பெயா நாததுபபாணத தோடடம விபரம 40 வயதுள்ள ஒரு ரபபா மரததையும் தேமிஃசை செடிகளேயுங்கொண்டது உரித்தானி மின் பெயா கொள்ளுப்பிட்டியில் 10 ம் இல்கக் பென்டனில் அவணி யூவில் உள்ள O D A குண்வாதனு விசாலம் எ 1, றா 1, ப 310

துண்டு 3

காணியின பெயா கொறககஹைவததை பிறறகடடிய விபாம 30 வயதுள்ள மரங்களான 52 ரப்பா மரங்களேயும், 1 பலா, 1 முந்திரி, 1 நெறருவ ஆசியவற்றைக்கொண்டது உரித்தாளியின் பெயா பெல்ப பிறறியாகொடையிலுள்ள ஹத்துறுசிகஹ் கீரேலிஸ் சிலவா விசாலம் எ 0, றா 0, ப 25 3

திண்டு 4

காணியின பெயா கொறக்கஹ்வத்தை பிறறக்டடிய விபரம் 30 வயதுள்ள 18 ரப்பா மாங்கீள்க்கொண்டது உரித்தாளியின் பெயா பெல்ப பிறறியாகொடையிலுள்ள வறத்துறுசிங்றை கறேறிஸ் செல்வாவும் இன னும் மற்றேரும் விசாலம் ஏ 0, நா 0, ப 5 7

அண்டு ' 5

காணிமின பெயா நாததுபபாணத தோடாம விபாம பாதை உரிததாவியின் பெயா கொள்ளுப்பிட்டியில் 10 ம இலக்க பெண்டனில் அவனியூவிலுள்ள 8° டீ ஏ குணவாதனு விசாலம் எ 0, றூ 0, ப 05 7

துண்டு 6

காணியின பெயா நாத்துப்பாணத் தோட்டம். விபரம் 40 வயதுள்ள தேமிலேச செடிகளேக்கொண்டது உரித்தாளியின் பெயா கொள்ளுப் பிட்டியில் 10 ம இலக்க பெண்டனிஸ் அவெனியூலிலுள்ள சீ டீ எ குணவாதனு விசாலம் எ 0, றா 0, ப 165 மொத்தம் எ 2, றா 0, ப 144 மேறகுறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகல்ரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராமூல்மாக 1956 ம் ஆண்டு ஜூல் மாதம் 25 ந் திக்தி 9 30 மணிக்கு களுத்துறைக் கூசேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவரக ளுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்துக் காண ந்ஷட் ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களேயும், ந்ஷட் ஈடுக் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களேயும் 1956 ம் ஆண்டு ஜூல் மாதம் 16 ந் திக்திக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப் படுகின்றனா

ஈ எம். டி விக்கிரம்சிங்ஹை, டிஸைதிரிக உதவி அரசாட்சி எசண்டு

களுத்துறைக் கசசேரி, 1956 ம் இல் மேமி 15 நட

L D 4889

1950 ம ஆண்டின 9 ம இலகக காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (இருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பிசாங்க தேவைக்கு வேண்டியதான இழக்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறூகள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின் (1) ம உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கெள்ளேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உட்புலத்கம் பகுதி, அம்பகமுவ கோரன், ஹட்டன டிக்கோய் நகரசபை உடபட்ட எஸ்லேக்குள், தொகுதி இல 5, கடை வீதி, ஹட்டன வரிப்பண இல 988 பாகம் விண்யாட்டு பூமியில் றேட்டிலிருக்கும் ஏ 0, றா 3, ப 37 7 பாசஸ் விசாலமுள்ள ஏன்பார் தோட்டம் என்னும் காணியின் பாகம் ஆர்ம்ப்பட்ட இலக்கம் A 2320 ல தண்டு 1 என் அள்டுது விப்ரிக்கப்பட்டிருக்கீன்றன்

தறபொழுது உரிமை கோருபவரின பெயா ---தெ டிககோய டீ கமபனி லிமிடட்ட,

> எஜனல ஜோாஜ ஸ்டீவாாட என கமபனி லிமிடடட, பி ஓ பொக்ஸ 151, கொழும்பு

மேறகுறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுதின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராமூலமாக 1956 ம் ஞி ஜுலே மாதம் 6 ந தேதி முப் 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர் களுக்குள்ள உருதைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈபுறறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களேயும், நஷ்ட ஈட்டு தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களேயும், 1956 ம் ஞி ஜுன் மாதம் 29 ந திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் எழுத்தில் இரு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனர்

ஆ த மூரததி, டிஸைதிறிக உதவி அரசாட்சி எசண்டு

கணடிக் கசசேரி, 1956 மு இல் மேமீ 21 ந உ

L D 4908

1950 ம ஆணடின் 9 ம இலகை காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆணடின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிபங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பேறக்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறுர்கள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின் (1) ம உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (இருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கென்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

கணடி. மாவட்டம், உடுதுவர யட்டிதுவர வெலம்பொட கிராமத்தில் ஏ 0, றூ 0, ப 1 விசாலமுள்ள கல்ஹங்கேகும்புர எனப்படும் காணி மின் இரு நிலப்பாகங்கள் ஆரம்பப்பட இலக்கம் A 1657 ல் துண்டு 2, 3 என் அனந்து விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன

தடுகண்ணுவ, வெலம்பொடயிலிருக்கும் இரும்இ நூஹுவெய்பை அபுசா உம்மா உரிமை கோரப்படும் காணி மேறகு நிக்க காணிக்கு உரித்துப்பேசு இரை சக்லரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராமூலமாக 1956 ம் சூல் ஜுல் மாதம் 6 தேதி முப் 11 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என் முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்கானியில் அவாகளுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நடிய மற்ற அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களேயும், நடிய நடிய நடிய விபரங்களேயும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களேயும் 1936 ம் சூல் ஜுன் மாதம் 29 ந் திக்கி அல்லது அதற்கு முன்னாள் முத்தில் இரு பிரதிகளாக என்ககு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுக்குறனா

ஆ த மூரததி, டிஸெதிறிக உதவி அரசாடசி எசேணடு

கணைடிக கசசேரி, 1956 ம இலே மேடின் 28 ந டை

L A 3484/J 54 E 465

1950 ம ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம பிரினின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழக்கானும் காணிகின் எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின் (1) ம உட்பிரிவின் பிரசாரமும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படி திருத்தப்பட்ட பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் '---

பிரதமபடம் இல 🛦 1,406. சிராமம—திகலி (தேலி)

துணடு 1.

காணியின பெயா பேமடுகமபெரன, விபரம 50 வயதுளை ஒரு புளியமரமும, 25 வயதுள்ள 2 தென்னேகளும் அடங்கிய தென்னந் தோட்டம், உரித்தாளியின் டெய்ர் கே அஹ்மது முத்து, எத்தாலே விசாலம் எ 0, றூ 0, ப 203

அண்டு 2

காணியின பெயா பேடாடுகமபெரன, விபரம 15 முதல 25 வய துள்ள 8 தெலைகோடங்கிய தென்னந் தோப்பு, உரித்தாளியின் பெயா எம் எல் எம் அபுசாலிஹு லெப்பை, எத்தாலே, விசாலம் எ 0, றூ 0, ப 36 5

துண்டு 3

காணியின பெயா பேமடுகம்பொன, கிபாம் ஒரு தறகாலிக் கட்டிட மும் 50 வயதுள்ள ஒரு தல்மாமும், 2 வயதுள்ள ஒரு தென்னங்கல்று, 25 வயதுள்ள ஒரு தென்னேயும் அடங்கிய தென்னந் தோப்பு, வித் தாளியின் பெயா கே சேகு மொனுமெட், நிக்ஸி (தேலி), எத்தாலே, கிசாலம் ஏ 0, றூ 2, ப 368, மொத்தம் எ 1, றூ 0, ப 136

மேறகுறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுசன்ற சக்லகும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அவிக்கப்பட்ட காரிய்காரா மூலமாக 1956 ம் ஞில் ஆடி மாதம் 27 ந தேற பி ப 2 30 மணிக்கு மாம்புரி சிராம் சங்க கந்தோரில் என்முன்பாக வெனிப்படுத்தும்படியும் அக்காணிக்வில் அவாகளுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும்குறித்த காணிகளே எடுத்தநகான நடை ஈடுபறிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விப்புகளியும், நடிட ாட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப் பட்ட விப்புக்களேயும் 1936 ம் ஞில் ஆடி மாதம் 20 ந தேடுக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்வப்படுகின்றனர்

புத்தளம் டிஸ்டிரிக் உதவி அரசாட்சி எசனாடு

புத்தனம் கசேசேரி, 1956 ம ஞாலை வைகு7ச்மீ 19 ந வ

இலக்கம் · LB 2271—J 55 T 584

திருத்தம

10,904 ம இலக்கள் கொண்ட 1956 ம வருடம் மாரச மாதம் 16 ந திக்தி வெளியான " கெச்ற " பத்திரிகையில் மூன்கும் பாகத்தில் பிரசரிக்கப்பட டதும், கௌரவ, நிலம், நில அபிவிருத்தி மந்திரி அவர்களால் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படி பிரகட்டனம் செய்யப்பட்டதுமான, காணி நிலேயின் விபரத்தில் " என்ற கிராமத்தில்" ஆகிய சொறகின் அகற்றி, " கிராமத் தீலேவரின் பகுதியில்" எனும் சொறகின்ப் பதிக்க வேண்டும்

நானுவித அறிவித்தல்

இல L J 934

1948 ம ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2) ம பிரமாணத்தின் கீழ் அறிவித்தல்

உனதுகொட புததஜயந்தி குழுவைச சோந்த திருவாளாகன் கே ஜி பியதாச, எம் டபிளயு சேத்தன் அப்புகாமி, டபிளயு ஆர் முடியானசே, வி கமன்சிங்க, வி நாளுயக்காற ஆசியோர்கள், கேகாலே, டிலதிறிக், பறன்குறு கோறன், உறஜகம்பொலே வசமத்திலுள்ள "பைபிளக்ல" எனப்படும் நிலத்தில் 2 எக்கா நிலத்தை ஒரு ஆலயம் தைர்பிக்க குத்தகையாகத் தரும்படி விண்ணப்பித்துள்ளனர்

- 2 இந்நில்ம கொடுக்கக்கூடியதாக விருக்கிறது குறித்த விண்ணப பத்தை, மற்றும் நீபந்தனேகளோடு பின்வருவனவற்றுக்கு அமைய, வழங்குவதாக உததேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது
 - (அ) வாடகை வருடம் சதம் 50
 - (ஆ) குததகைக்காராகள் குதத்தை தொடங்கிய இரண்டு வருடங்களில் அவ்விடத்தில் இருக்கும் குகைக்கு இருத்தங்கள் செய்தும், சுவாகள், கதவுகள் அமைத்தும், அங்கிருக்கும் குருமார்கள் இதை ஓர் "ஆவாச" வாய் பாவிக்கக்கூடியதாய் மிருக்க வேண்டும், (II) ஓர் கேணியையும், ஓர் சிறு' புத்தகோவில் யும் அங்கிருக்கும் அரச மரத்தைச் சுற்றி ஓர் சுவரும், கேகாலே மாவட்ட அரசாங்க அதிபா இருபதிப்படும்படியாக அமைக்க வேண்டும்
 - (இ) குததகைகளாகன அநநிலததை ஒரு புததகோயில் ஸ்காபிக்க உபயோகிக்கலாமேயனநி, வேறு எதறகும் பயன்படுத்தக்கடாது
 - (ா) குறிதத் குதத்தையானா மேலே (ஆ) ல குறிபபிட்ட கட்டங்கள் கட்டி. முடிந்த ஆற் மாதங்களுள் பொது நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளரால் அங்கேரிக்கப்பட்ட ஓர் உறுத்ச சாதன்மூலம் இக்கைப்பரியங்களே அரப்பணித்தல் வேண்டும் அவ்வாறு அரப் பணிக்கப்படும் தது, ஆல்யத்தின் நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர் களுக்கு அல்லது அதனே நடாத்தும் விகாராடிந்ககு, இச்சந்தாபுபத்தில் எவரோ அவருக்கு, அக்காணி 99 வருட் காலத்துக்குக் குதத்கையாகக் கொடுக்கப்படும்
 - இதகு ததகையை வழங்கக் கூடாதென இத்திக்தியிலிருந்து ஆறு இழமைக்குள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத் ஒருலம் காட்டி இல்லறி இது வழங்கப்படும்

டபிள்யூ டபிள்யூ ஜே மென்டிஸ், காணி அதிகாரிக்காக

கொழுமபு, 1956 ம ஞெல ஜூனம்^{ச 1} ந் உ

இல L 3610

1948 ம் ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப பிரமாணஙகளின 21 (2) ம் பிரமாணத்தின் கீழ அறிவித்தல்

குருபேபில் போம் அபிவிருத்திச சங்க நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளாகளா பெ மெனுவர் முதியானசலாகே டி.க்கிரி பண்டா, விஜேதங்க முதியானச லாகே ரசலை கிரி பண்டா என்பவர்கள் மாத்தின் டி.விதிறிக்கைச் சோந்த பல்லம் போமத்திலிருக்கும் 2100 ம் ஆரம்ப்ப படத்தின் 4 ம துண்டாகிய முடிக்குரிய காணியிலிருந்து ஏறக்குறைப் ½ எக்கா நிலத்தை, அதில் ஒரு நெச்வு சாலேயும் ஒரு கூட்ட மண்டப்பும் நிறுவுவதற்காக, குத்தகையாகத் தரும்படி விண்ணப்பித்துள்ளனர்

- 2 இந்த நோக்கத்திற்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்கக்கூடியதாக விருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றும் நிபந்தனேகளோடு பின்வருவனவற்றுக்கும் அமைய், வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக் கிறது
 - (அ) காலம 5 வருடம,
 - (ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா 100,
 - (இ) குததகையைப பெறுபவாகன, குததகை கொடங்கிய இகிலிலி லிருந்து ஒரு வருட காலத்துன், மாததின் டிஸ்டிறிக்கு அரசாங்க அதிபா திருபதிப்படும்படியாக, அந்நிலத்தில் ஒரு தெசவு சாவேயும் ஒரு கூட்ட மண்டப்மும் நிறுவுதல் வேண்டும்
 - (ா) குததகை எடுபபவாகள அநநிலத்தை ஒரு நெசவு சாஃவயும ஒரு கூட்ட மணட்பமும் தாபிக்க உபயோஙிக்கலாமேயன்றி வேறு எதற்கும் பயன்படுத்தக்கூடாது
- 3 குதத்கை வழங்கக் கூடாதென இத்திக்தியிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்குள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டி ஞல்னறி இது வழங்கப்படும்

டபிள்யூ டபிள்யூ ஜே மென்டிஸ், காணி அதிகாரிக்காக

கொழுமபு, 1958 ம் ஞூ) ஜூனமூ 1 ந உ bs 3558

1948 ம ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2)ம் பிரமாணத்தின் கேழ அறிவித்தல்

குறுளுவேவ திட்டத்தினுள்ள நிக்கவேவ கூட்டுறவுக் கமத்தொழிற பொருள் விறபனவுச் சங்கம், குறுளுவேவ வலது எரிக்கரையிலுள்ள 4 ம், 5 ம் பிரிவிலுள்ள முடிக்குரிய காணியிலிருந்து 3/4 எக்கா காணிஸ்ப ஓா பண்டசாவேயை அமைக்கும் பொருட்டு குத்தகையாகத் தரும்படி விண்ணப்பித்துள்ளது எல்பது இத்தால் அறிவிக்கப்பட்டிருக்கிறது

- 2 இந்தில்ம கொடுக்கக்கூடியதாக இருக்கிறது குறித்த விண்ணப பத்தை, மற்றும் நீபந்த2ண்களோடு பின்வருவன்வற்றுக்கும் அமைப வழங்குவதாக உததேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது
 - (அ) காலம 99 வருடம்,
 - (ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா 150, டல் 30 வருஷத்திறகு ஒரு முறை வாடகை திருத்தி அமைக்கப்படும் இத்தொகை முந்டின் தொகையிலிருந்து 50 % ககும் மேறப்பாது ,
 - (இ) குததகையானா, குததகை தொடங்கிய திகதியிலிருந்த இரண்டு வருட காலத்திற்குள், அனுராதபுரம் மாவட்ட அரசாங்க அதிபா திருப்திப்படும்படியாக ஓா பண்டசாலேயை இந்நில், நடுல் அமைக்கவேண்டும்
- (п) குததகை எடுபபவா இநநிலததை ஒரு பணடசாவே அமைகக உபயோகிககலாமெயனறி வேறு எதறகும் பயனபடுத்தக் கூடாது
- 3 குததகை வழங்கக் கூடாதென இத்திக்கியிலிருந்து ஆறு கிழமைக் குள் செல்லுப்புயான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டிஞல்னறி இது வழங்கப்படும்

டபின்யூ டபின்யூ ஜே மென்டிஸ், காணி அதொரிக்காக

கொழுமபு, 1956 ம ஞெல் ஜூனமீ 1 ந உ

LJ 4

1948 ம் ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப பிரமாணங்களின 21 (2) ம பிரமாணத்தின கீழ அறிவித்தல

அக்ஸைதியா ஸ்தாபன பரிபானன சங்கத்தின் பொறுப்பாள்கான இரு வாளாகள் V B. நவரத்தின்காசா, K. அளிஸ்வேசப்பிள்கோ, P. விளுமக மூரத்தி, A. பூபால், 13 சதாசிவல், N. நடாரசப்பிள்கோ, K. கோபால பிள்கோ ஆகியோர், திருக்கோணும்ஃ மாவட்ட கொட்டியார் பத்துவில் கங்குவெலியென்னுமிடத்திலுள்ள முடிக்குரிய காணிவிலிருந்த 2 எக்கர் காணியை ஒரு இந்துக் கோவில் கட்டும் பொருட்டு குத்தகையாகத் தரும் படி விணைனப்பித்துள்ளனர்

2 இந்திலம் கொடுக்கக்கூடியதாக இருக்கிறது எலில் பின்வருமாறு வடக்கு கங்கவேலியிலிருந்து வவுன்வில்லுக்கு போகும் மாட்டுவண் டிப்பாதை, கிழக்கு கோவில் திரும்டு, மேற்கு முடிக்குரிய கானி, தெற்கு முடிக்குரிய காணி

இநநிலததில் ஓா பழம ஸதூபி இருகபிறது கொல்பொருடகவே அதி காரி இந்தக் குத்தகையைக் கொடுப்பதற்கு எதிரக்கவிலில் குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றுந் நிபந்தவேகளோர் பின்வருவனவற்றிறகும் அமைய, வழங்குவதாக உததேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது

- (அ) காலம 99 வருடம,
- (ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா 1;
- (இ) குததகையாளா இநநிலதகை ஓா இநதுககோனில் அமைககப பானிககலாமேயனறி, வேறு எதறகும் பயன்படுத்தக் கூடாது
- (ர) கு,த ,ுகைக்கார. கு சு, தகை தொடங்கிய ஐந்து வருஷ் ததிற்குள், வருடாவருடம் கட்டி, திருக்கோணும்ஃ மாவட்ட அரசாங்க அதிபர் திருபதிப்படும்படியாகக் கட்டிடங்களேக் கட்டி முடிக்க வேண்டும்,
- (உ) இநநிலத்தில் புராதனச் சிலேகீள்க கண்டால், குத்தகையாளா, ' தொல்பொருட்கீல் அதிகாரிக்கு அறிவிக்க வேண்டும் அவரின் கட்டீனப்படி. கட்டட்வேலேயை நிப்பாட்ட வேண்டுமேயாஞல், கட்டட்டேலேலைய நிப்பாட்ட வேண்டும்
- 3 குத்தகை வழங்கக்கூடாதென இத்திக்கியினிருந்து ஆறுகிழமைக்குள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் எனக்குக் காட்டி.இ லள்றி இது வழங்கப்படும்

டபினபூ டபினயூ ஜே மெனமுஸ், காணி அதிகாரிககாக

கொழுமபு, 1956 ம (தி) ஜூனமீ 1 ந உ இல பு J 1038

1948 ம ஆணடின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2) ம பிரமாணத்தின்கீழ அறிவித்தல்

மாதமபை " சென்னுயக்கா வளவு " வாகியாகிய திருவாவா ஜீ ஜே எல் டி சில்வா என்பவா, குருநாகல் மாவட்டத்தைச் சோந்த கடிக்வா தூந்தத்துள்ளதும், 2395 ம் முடிவான கிராமத் திட்ப படத்தில் 38 ம் காணித்துண்டுமாகிய முடிக்குரிய காணிலிலிருந்து 12 ஏக்கா நிலத்தை அதில் நெற்பரிர் செய்வதற்கும், மேட்டுப் பூமி விவசாயம் செய்வதற்கும் குதத்தையாகத் தரும்படி விணைணப்பித்துள்ளார்

விண்ணபதாரா கூ 10,000 செலவில் மெடிவேவாவைத் திருத்தி அமைத்ததால் இந்நில்பபரப்பில் 8 எக்கா பூமிக்கு நீர்பபாசன வசதி உள்ளது எகுசிய 1 எக்கரும் மேட்டுப் பூமி விவசாயத்திற்கு உக்நதவை இந்தக் காணியின் 3 பக்கங்களும் விண்ணப்பதாரரின் நிலங்களே எல்லே களாகவுடையது

- 2 இந்த நிலம் கொடுக்கக்கூடிய நாகவிருக்கிறது இதை விண்ணப் பதாரருக்கு அதிக சிறப்புக குத்தகையாக, பின்வருவனவற்றுக்கு அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது —
 - (அ) காலம் 99 வருடம்,
 - (ஆ) வாடகை வருடம் குபா 36 இவ்வாடகை ஒவ்வொரு 30 வருடங் களுக்குப்பின் சரிபாபத்தத் திருத்தப்படல் வேண்டும் அப்படிச் சரிபாரத்தமைக்கும் வாடகை நேரே முந்திய 30 வருடங் களுக்கும் கொடுக்கப்பட்ட வாடகையிலும் 100 க்கு 50 சத் விசித்ததிற்கு மேற்படக்கூடாது முதல் 3 வருடங்களுக்கும் நீரப்பாசன் சவத் கொடுக்கப்பட்டு, வாடகையும் வருடம் சூபா 6 ஆக் இருக்கும்,
- 3 குதத்கை வழங்கக் கூடாதென இத் நிக நிமிலிருந்து ஆறு கிழமைக்குள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டி.ஞ ல்லாறி இக்குத் தகை வழங்கப்படும்

டபிள்பூ டபிள்பூ ஜே மென்டில், காணி அதிகாரிக்காக

கொழுமபு, 1956 ம ஞு ஐூனமு 1 ந உ

L S 3157

1948 ம ஆணடின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2) ம் பிரமாணத்தின்கீழ் அறிவித்தல் ¦

பண்டாரவளேயைச் சோந்த இருவானா இ ஜெய்சேன என்பவர், பதுளே மாவட்டத்தைச் சோந்த உடுமேலாற பகுதியில் மெற்றிப்பிமயிய தொமத்திலுள்ள பிரதம்படம் 116 ல், 242, 272 துண்டுக் காணியாகிய முடிக்குரிய காணியிலிருந்து ஏற்க்குறைய 1 எக்கா 2 றூட் 21 போசல நிலத்தை அதில் ஒரு இனிப்புத் தொழிற்சாவேயை நிறுவும் பொருட்டு குத்தகையாகத் தரும்படி லிண்ணப்பித்துள்ளார்

- இவவிணணப்பக்காரா வெளிமடையில் தன சொந்த நிலத்தில் இப்பொழுது ஓா சிறு இனிப்புத தொழிற்சாவேயை நிறுவி அதில் அநேக பேருக்கு தொழில் வசதி உண்டுபண்ணியிருக்கிறூர் இவவிண்ணப் பித்த நிலம் கொடுக்கக்கூடியதாக இருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை மற்றும் நிபந்தனேகளோடு பின்வருவனவற்றிற்கும் அமைப், வழங்கு வதாக உததேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது
 - (அ) காலம 99 வருடம்
 - (ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா 326/25 , ஆணுல் ஒவ்வொரு 30 வருஷத்திறகொருக்கால் மாற்றியமைக்கப்படும் அம்மாற்றி யமைப்பு முன் சென்ற 6 மாதகால் வாடகைத் தொகையிலும் 50 % கூட இருக்கக் கூடாது
 - (இ) குதத்கைக்காரா குதத்கை தொடங்கிய 6 மாதத்திற்குள் பதுண் மாவட்ட அரசாங்க அதிபா திருபதிப்படும்படியாக ஓா நிரந்தரக கட்டிடத்தை இனிப்புத் தொழிறசாவேயை நிறுவும்பொருட்டும் கட்டேண்டும்
 - (ா) குத்தகைக்காரா இந்நிலத்தில் வேருரு கட்டிடத்தையும் பழனி அரசாங்க அதிப்பின் எழுத்துமூலம் உத்தம்வுபெருமல் கட்டக் கூடாது
 - (உ) குததகைகளார இநநிலததை இததொழிறசாவேக்கு மட்டுமே யனறி வேறு எதறகும் பயனபடுத்தக்கூடாலு
 - (ஊ) குதத்கைக்காரா இந்நிலத் திற்கும் அதில் உள்ள கட்டிடங்களிற ்கும் செலுத்தவேண்டிய எல்லா வரிகளேயும் கட்டவேலாடும்
- 3 குததகை வழங்கள்கூடாதென இத்திகதியிலிருந்து ஆறு விழமைக குள டெ லலுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டி குலைன்றி இது வழங்கப்படும்

கொழுமபு, புள்யூ டபின்யூ ஜே மெகாடி அ, 1936 ம ஞூ) ஜூன்மீ 1 ந உ காணி அதிகாரிக்காக L J 989

1948 ம ஆணடின் முடிககுரிய காணிப பிரமாணங்களின 21 (2) ம பிரமாணத்தின்கீழ அறிவித்தல

" பவுன லொஜ" 3 மெயிட வெனட இறசனட, கொமுமபிலிருக்கும் வி எஸ் வேறவ்விடாறன் என்பவ காலி டிஸ் திறிக்கில் டல்பத்துவலில் வல்பொல் என்னும் இராம்,ந்நில் FVP 645 ம் படத்தில் 478 ம் காணி துண்டிலிருந்து ஏற்க்குறைய ஒரு எக்கா நிலத்தை, அதில் ஒரு பாடசாலே கட்டும் பொருட்டு, குதத்கையாகத் நருப்படி விண்ணப்பித் துள்ளனர்,

- 2 அரசாங்கத்துக்கு விடப்பட்டுள்ளன இந்த நொக்கதிற்கு வேண் டிய நிலம் கொடுக்கக்கூடியதாகவிருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றும் நிபந்தணக்கோடு பின்வருவனவற்றுக்கும் அமைய வழங்கு வதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது.
 - (அ) காலம 99 வருடம;
 - (ஆ) வாடகை வருஷமொனறுக்கு ரூபா 3 75
 - (இ) குததகையை பெறுபவாகன,குததகை தொடங்கிய திக்தியிலிருந்து இரண்டு வருடகாலத்துக்குள் காலி அரசாங்க அறிபர் திருபதிப படுமபடியாக அந்நிலத்தில் மேலே சொல்லப்பட்ட பாடசாலே நிறுவுதல் வேண்டும்,
 - (ர) குதத்கை எடுப்பவாகள் அந்நிலத்தை ஒரு பாட்சாலே கட்ட உபயோகிக்கலாமேயன்றி வேறு எதற்கும் உபயோகிக்கக்கூடாது
- ் குதந்கை வழங்கக் கூடாதென இத்திக்தியிலிருந்து ஆறு இழமைக்குள் செல்ஞப்படியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டிஞ் ல்லநி இது வழங்கப்படும்

டபினயூ டபினயூ ஜே மெனடிஸ், காணி அதிகாரிக்காக்,

கொழுமபு, 1956 ம இலே ஜூகா மீ 1 ந டை

L J 744

1948 ம் ஆணடின் முடிக்குரிய காணிப பிரமாணங்களின 21 (2) ம பிரமாணத்தின் கீழ அறிவித்தல

சங்கற்றிக்குலம் முல்லிம் சங்கத்து பொறுப்பாளரான இருவாளாகள் பக்கோ தம்பி நாகூடிபிச்சை, இளுமொகம்டி மீடின், மு நோட்டன் ஆகி யோர்கள், புத்தளம் மாவட்டத்தைச் சோந்த், சங்கற்றிக்குலம் என்னு மிடத்தில், முடிக்குரிய காணிமிலிருந்து—பிரதமப்படம் 1839, ஐண்டு 30— ஒரு எக்கா நிலத்தை, அதில் ஒரு பள்ளிவாசலேயும், ஒரு அராபிய பள்ளிக்கூடத்தையும், அதன் உபாத்தியாயா தங்கி இருக்க ஒரு வீட்டை யும் கட்டுத்றபொருட்டு, குத்தகையாகத் தரும்படி லிணையப்பித் துள்ளனர்

2 இந்நில்ம கொடுக்கக்கூடியதாக இருக்கிறது இருபது வருஷ்த திறகு முன்னல் முஸ்லீம்களாற கட்டிய பள்ளி வாசல் இந்நிலத் தில இருக்கிறது மேலே காட்டிய கட்டிடங்களோடு இன்னும் பெரியதாக ஒர பள்ளிவாசலேக்கட்ட இச்சங்கம் யோறித் திருக்கிறது

குறித்த விணையப்பத்தை, மற்றும் நிபந்தஊகளோடு, பின்வருவன வற்றிறகும் அமைய், வழங்குவதாக உததேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது.

- (அ) காலம் 99 வருடம்.
- (ஆ) வாட்கை ் வருடம் ஒன்று ரூபா 1 00 ,
- (இ) குததுகைக்காராகன்,குதத்கை தொடங்கிய நிகதியிலிருந்து இரண்டு வருடகாலத்திற்குன், புத்தனம் மாவட்ட அரசாங்க அதிபா திருபதிப்படும்படியாக, மேலே குறிக்கப்பட்ட கட்டிடங்களேக கட்டி முடித்தல் வேண்டும் ,
- (ா) குதத்கையைப் பெறுபவாகள், ஒரு பள்ளிவாசஃவயும், பள்ளிக கூடத்தையும், உபாததியாயரின் இல்லத்தையும் கட்டலாமே யன்றி வேறு எதற்கும் பயன்படுத்தக் கூடாது,
- 3 குததகை பழங்கக் கூடாதென இத்திக்தியிலிருந்து ஆறு கிழமைக் குள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டிஞல்னறி இது அழங்கப்படும்

ட்புள்யூ டபினயூ ஜே மெனடிஸ்,

கொழும்பு, 1956 ம இல் ஜூன் 1 ந உ